
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

23. num. Sestdien, 1938. g. 29. janvārī Divdesmitpirmais gads

Saturā Valsts Prezidenta 114. pavēle armijai un

flotei.

Akciju sabiedrības „Latvijas centrālais

sēklu eksports" statūti.

Noteikumi par valsts kreditzīmju izlaidumu

Ķeguma spēka stacijas būves finansē-

šanai.

Pasta un telegrāfa departamenta rīko-

jums.

Lauksaimniecības un zvejniecības mašīnu

un rīku kontroles komisijas 11. lē-

mums.

Rezolūcija par tūristu aģentu un tūristu

kopu dalībnieku nozīmēm.

Valsts Prezidenta 114. pavēle armijai un flotei

1. §•

Atvaļinu no aktivā kara dienesta: a) ie-

skaitot zemessargos maksimālo vecumu

sasniegušos Zemgales divīzijas intendantu

(pulkvedi L. k. o. k. Kārli P e n ci, Zem-

ūdeņu diviziona komandkapteini Robertu

Fastenu un Latgales artilērijas pulka

kapteini Kārli Grlnb 1 a tu, kuram pie-

šķiru tiesību arī atvaļinājumā valkāt kara-

vīra ietērpu; b) pavisam no kaŗa dienesta

maksimālo vecumu sasniegušo Kurze-

mes artilērijas pulka veterinārārstu pulk-

vedi-leitnantu Kārli Plaudi, piešķirot

viņam tiesību atvaļinājumā valkāt kara-

vīra ietērpu, bet slimības dēļ Rīgas kara

apriņķa pārvaldes kapteini-leitnantu Jāni

Briedi, kam tāpat piešķiru tiesību atva-

ļinājumā valkāt karavīra ietērpu, un Auto-

tanku pulka virsleitnantu Alfrēdu Irbi

un c) pēc pašu vēlēšanās, ieskaitot zemes-

sargos 6. Rīgas kājnieku pulka admi-

nistratīvo kapteini Ludvigu Krukovski,

bet līdz turpmākam rīkojumam Bruņo-

to vilcienu pulka administratīvo kapteini

Jāni P r odu, piešķirot viņam tiesību at-

vaļinājumā valkāt karavīra ietērpu, un

Smagās artilērijas pulka kapteini-leitnantu

Robertu B 1 uz m a n i.

2. §.

Pārvietoju dienesta labā: Kurzemes artilē-

rijas pulka pulkvedi-leitnantu Mārtiņu Kūli

uz Vidzemes artilērijas pulku, Bruņoto vil-

cienu pulka pulkvedi-leitnantu L. k. o. k.

Emīlu Rinkoviču uz Kurzemes artilē-

rijas pulku, 3. Jelgavas kājnieku pulka

pulkvedi-leitnantu Jāni S t re i p u uz Ar-

mijas štābu, Intendanturas galv.pārtikas no-

liktavas kapteini L. k. o. k. Hugo M i c h e 1-

s o nu uz Zemgales divīzijas pārvaldi, kur

ieceļu par šīs divīzijas intendantu un pa-

augstinu par pulkvedi-leitnantu ar izdienu

no šīs dienas, Atsevišķā artilērijas divi-

ziona kapteini Juri Kociņu uz Bruņoto

vilcienu pulku, arī paaugstinot par pulk-

vedi-leitnantu ar izdienu no šīs dienas,

11. Dobeles kājnieku pulka kapteini L. k.

o. k. Jāni Ja un o z o 1 u un 12. Bauskas

kājnieku pulka kapteini Žani Šla n k u

vienu otra vietā, Zemgales divīzijas pār-

valdes kapteini L. k. o. k. Oskaru B 1 a u' u

uz Daugavpils kara apriņķa pārvaldi, Zem-

gales artilērijas pulka kapteini Pāvilu M a -

karo vu uz Atsevišķo artilērijas divi-

zionu, K/k. „Virsaitis" kapteini Jāni Za-

riņu uz Zemūdeņu divizionu, Daugavpils

kara apriņķa pārvaldes kapteini Oskaru

Neim a n i uz Rīgas kara apriņķa pār-

valdi, Armijas štāba administratīvo kap-

teini Rūdolfu Tēraudu uz Armijas eko-

nomisko veikalu, 5. Cēsu kājnieku pulka

kapteini-leitnantu Jāni Bremšmitu uz

Armijas štābu, pie tam paaugstinot par

kapteini ar izdienu no 1929. g. 1. septembra,

6. Rīgas kājnieku pulka kapteini-leitnantu

Albertu Galiņu uz Armijas štābu, arī

paaugstinot par kapteini ar izdienu no

1938. g. 27. janvārī.

1930. g. 1. septembra; Kurzemes artilērijas

pulka kapteini-leitnantu Aleksandru Muiž-

nieku uz Latgales artilērijas pulku, tā-

pat paaugstinot par kapteini ar izdienu no

1932. g. 25. aprija, 12. Bauskas kājnieku

pulka administratīvo kapteini - leitnantu

Kārli A n s o nu uz Bruņoto vilcienu pulku,

9. Rēzeknes kājnieku pulka virsleitnantu

Eduardu M e 1 b ā r d i uz 7. Siguldas kāj-

nieku pulku, paaugstinot par kapteini ar

izdienu no 1926. g. 27. septembra, Smagās

artilērijas pulka virsleitnantu Jūliju D e i -

č u uz Zemgales artilērijas pulku, ari pa-

augstinot par kapteini ar izdienu no 1930.

gada r. septembra, 8. Daugavpils kājnieku

pulka virsleitnantu Vili Strazdiņu uz

Atsevišķo artilērijas divizionu, Minu divi-

ziona administratīvo leitnantu Nikolaju

Kir tu uz K/k. ~Virsaitis" un Intendan-

turas galvenās pārtikas noliktavas admi-

nistratīvo leitnantu Ernestu Roze n -

b e r g u uz Apgādes pārvaldi.

3. §.

Pārvietoju pēc pašu vēlēšanās: 4. Val-

mieras kājnieku pulka kapteini Ernestu

Šiliņu uz Armijas stabu, Latgales arti-

lērijas pulka kapteini Nikolaju Tiltiņu

uz Zemgales artilērijas pulku, 9. Rēzeknes

kājnieka pulka kapteini - leitnantu Juri

Ozoliņu uz 6. Rīgas kājnieku pulku,

Smagās artilērijas pulka administratīvo

kapteini-leitnantu Emīlu Jansonu uz

Apgādes pārvaldi, Kurzemes artilērijas

pulka virsleitnantu Andreju Briedi un

Zemgales artilērijas pulka virsleitnantu

Jāni Priedi vienu otra vietā, Smagās

artilērijas pulka virsleitnantu Nikolaju

Šēnbrūnu uz Latgales artilērijas pulku

un 7. Siguldas kājnieku pulka leitnantu

Alekseju Pa 1 c m a n i uz 9. Rēzeknes kāj-

nieku pulku.
4. §.

Paaugstinu par kapteiņiem: 1. Liepājas

kājnieku pulka kapteiņus-leitnantus Valdi

A u e r u un Jāni Sīmani, abus ar izdie-

nu no 1926. g. 21. marta, 11. Dobeles kāj-

nieku pulka kapteini-leitnantu Jāni L o s -

jevu ar izdienu no 1926. g. 18. maija,

4. Valmieras kājnieku pulka kapteini-leit-

nantu Kārli Apini ar izdienu no 1926. g.

19. novembra un Latgales artilērijas pulka

virsleitnantu Kārli Ozoliņu ar izdienu

no 1928. g. 18. septembra.

5. §.

(Robežsargu brigādei.)

Atvaļinu no aktivā kara dienesta, ieskai-

tot zemessargos, maksimālo vecumu sa-

sniegušo Robežsargu brigādes virsleit-

nantu Valdemāru Bubenānu un ieskai-

tu aktivā kara dienestā Robežsargu bri-

gādē no brigādes instruktoru kadra leit-

nantu Vasiliju Juchno-Juchneviču.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Kara ministris gen. J. Balodis.

Akciju sabiedrības

„Latvijas centrālais sēklu eksports" statūti.

L

Akciju sabiedrības uzdevumi, tiesības un

pienākumi.

1. Sēklu iepirkšanai iekšzemē, izvešanai

uz ārzemēm, iekšzemē iztrūkstošo sēklu

ievešanai no ārzemēm, kā ari sēklu ražo-

šanas veicināšanai iekšzemē pastāv akciju

sabiedrība „Latvijas centrālais sēklu eks-

ports".

2. Sabiedrībai ir tiesības:

1) iepirkt izvešanai uz ārzemēm un pār-

došanai iekšzemē, kā arī ievest no

ārzemēm linu, āboliņa, timotiņa, pļavu

zāļu, labības, sakņaugu un citas sēk-

las un kartupeļus;

2) nodibināt un ierīkot sēklu noliktavas,

kaltētavas un tīrītavas, ierīkot un no-

darbināt lauksaimniecības ražojumu

pārstrādāšanas uzņēmumus, kā ari

iegūt, ieķīlāt, atsavināt, nomāt, īrēt

un pārvaldīt nekustamus īpašumus un

kustamu mantu;

3) veicināt sēklu ražošanu, selekcionē-

šanu, standartizēšanu un eksportu;

4) noslēgt visādus līgumus un kreditēties

valsts, pašvaldību un privātās iestā-
'

dēs un pie privātpersonām;

5) atvērt sēklu iepirktavas, nodaļas un

aģentūras iekšzemē un ārzemēs;

6) regulēt sēklu tirdzniecību iekšzemē.

3. Sabiedrībai ir juridiskas personas tie-

sības.

4. Sabiedrība atbild pret trešam perso-

nām tikai ar savu mantu.

5. Sabiedrība lieto zīmogu ar savu no-

saukumu.

11.

Sabiedrības pamatkapitāls, akcijas un

akciju īpašnieku pienākumi un tiesības

6. Sabiedrības pamatkapitāls ir Ls

500.000,—, kas sadalās 5000 akcijās par

Ls 100,— katra.

Līdzšinējā izlaiduma 100 akcijas par

Ls2ooo, katra, kopsumā par Ls 200.000,—,

pārvēršas katra par 20 akcijām par

Ls 100,— katra, jeb kopskaitā par 2000 ak-

cijām ar numerāciju no N> 1 līdz Ns 2000.

Par šādu pārvēršanu taisāms attiecīgs uz-

raksts uz akciju dokumentiem, atzīmējot

numurus. Šīs akcijas ar N>M> I—2ooo1 —2000 un

1750 jaunā izlaidumaakcijas ar «M'«Ni> 2001—

3750 ir vienkāršas akcijas. 1250 jaunā iz-

laiduma akcijas ar JNsKs 3751—5000 ir

priekšrocību akcijas, par ko atzīmējams šo

akciju dokumentu tekstā.

7. Priekšrocību akcijām ir pirmtiesība

dividendes saņemšanā. Uz priekšrocību

akcijām izmaksājamās dividendes nevar

būt mazākas par 6% gadā no šo akciju no-

minālvērtības, bet ne augstākas par 12°/°

gadā.

8. Priekšrocību akciju īpašnieki bauda

vienādas tiesības ar pārējo akciju īpašnie-

kiem kā balsošanā, tā sabiedrības likvidā-

cijas gadījumā.

9. Priekšrocību akcijas, tāpat kā pārē-

jās, var pāriet cita īpašumā tikai ar katr-

reizēju sabiedrības valdes piekrišanu.

10. Priekšrocības tiesības dividendes

saņemšanā akcionāru sapulce nevar atcelt,

grozīt vai ierobežot, ja tam nepiekrīt

priekšrocību akciju īpašnieku sapulce, kura

reprezentē vismaz
3/i no priekšrocību ak-

cijām, un ja šis priekšrocību akciju īpaš-

nieku sapulces lēmums nav pieņemts ar
3/a

klātesošo balsu vairākumu, šāds lēmums

izpildāms statūtu grozīšanas kārtībā.

11. Uz jaunizlaistām kā vienkāršam, ta

priekšrocību akcijām ar JMi'JM?? 2001 —5000.

akciju sabiedrības valde atklāj parakstīša-

nos likumā par akciju un paju sabiedrībām

paredzētā kārtībā.

Statūti apstiprināti Ministru kabineta
1938. g. 21. janvāra sēdē.

Rīgā, 1938. g. 28. janvārī.
Valsts kanclejas direktors D. Ru dzīts.

Parakstoties uz jaunizlaistām akcijām,

parakstītājam jāiemaksā vismaz 25°/o no

parakstīšanā iegūto akciju nominālvērtības,
bet pārējo nominālvērtības sumu ar valdes

piekrišanu var nomaksāt arī pa dalām. Pil-

nai samaksai tomēr jānotiek gada laikā pēc

statūtu grozījumu apstiprināšanas. lemak-

sas uz izlaižamām akcijām pieņem sabied-

rības valde, izsniedzot par naudas saņem-

šanu kvīti un ierakstot to likumā noteiktās

grāmatās.

Ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sa-

maksas saņemšanas sabiedrības valde iz-

sniedz uz vārdu izrakstītas apliecības, ie-

priekš nomaksājot zīmognodevu pēc No-

dokļu departamenta aprēķina.

Ne vēlāk kā 6 mēnešu laikā pēc akciju
samaksas valdei jāizdod akcijas doku-

ments.

Akcijas var iegūt pret samaksu naudā un

citām mantiskām vērtībām.

12. Kad nauda par iepriekšējā izlaidu-

ma akcijām iemaksāta, sabiedrība var pa-

lielināt savu kapitālu, izdarot akciju pa-

pildizlaidumu par agrāk izlaisto akciju no-

minālvērtību, bet tikai uz akcionāru pilnas
sapulces lēmuma pamata un ar katrreizēju

finansa ministra atļauju un viņa apstipri-

nātā kārtībā. Jauna izlaiduma akcijas sa-

zīmējamas 6 mēnešu laikā un pilnīgi no-

maksājamas viena gâda laikā, skaitot no

jaunizlaiduma apstiprināšanas dienas. le-

maksas par akcijām atzīmē apliecībās,
kuru vietā, ne vēlāk kā 6 mēnešu laikā

pēc akciju pilnas nomaksas, jāizdod uz

vārdu izrakstītas akcijas. Jaunizlafdumi
izsludināmi „Valdības Vēstnesī" un finansu

ministra noteiktā periodiskā izdevumā.

13. Par katru jaunā izlaiduma akciju

(12. p.) tās pircējam jāiemaksā, bez nomi-

nālvērtības, vēl zināma prēmija, kas līdzi-

nās vismaz tai sabiedrības rezerves kapi-
tāla daļai, kura, saskaņā ar pēdējo bilanci,

krīt uz katru iepriekšējā izlaiduma akciju.

Tādā ceļā iegūtās prēmijas pieskaitāmas
rezerves kapitālam.

14. Jaunā izlaiduma akciju iegūšanas

priekšrocības piekrīt iepriekšējo izlaidumu

akciju īpašniekiem samērā ar viņiem pie-

derošo akciju skaitu. Ja tomēr agrāko iz-

laidumu akciju īpašnieki visas jaunā izlai-

duma akcijas neizpirktu, tad uz pārpaliku-
šām akcijām sabiedrība atklāj finansu mi-

nistra noteiktā kārtībā parakstīšanos.

15. Sabiedrības akcijas var būt vienīgi

uz vārdu. Akcijās atzīmē īpašnieku vārdu,

uzvārdu un firmas vai iestādes nosauku-

mu. Akcijas izgriež no grāmatas, apzīmē

ar numuriem pēc kārtas un izsniedz ar val-

des priekšsēdētāja, valdes locekļu un grā-

matveža parakstiem, uzspiežot sabiedrības

zīmogu.

16. Katrai akcijai pievieno loksni ku-

ponu, pret kuriem saņemama dividende

10 gadu laikā. Uz šiem kuponiem atzīmē

akciju numurus, pie kuriem katrs no tiem

pieder, kā arī gadus tekošā kārtībā. Pēc

10 gadiem akcionāriem izdodamas jaunas

kuponu loksnes uz turpmākiem 10 gadiem

u. t. t.

17 Sabiedrības akciju un kuponu lok-

snes izgatavojamas Valsts papiru spies-

tuvē un naudas kaltuvē.

18. Akcijas nevar pārdot brīvā tirgū.

Akcijas var pāriet cita īpašumā tikai ar

katrreizēju valdes piekrišanu. Pārejot cita

akcionāra īpašumā, uz akcijām izdara at-

tiecīgu uzrakstu un atzīmē īpašnieku maiņu,

grāmatās. Atzīme grāmatās par akciju

pāriešanu jāizdara ne vēlāk kā 3 dienu

laikā pēc tam, kad saņemti attiecīgie doku-

menti, kas pierāda, ka akcijas pārgājušas

cita akcionāra īpašumā.

Redakcija:

Rīgā,pilī, 2.ist. Tālrunis20032

Runas stundas no 8 līdz 11

Kantoris un ekspedicija:

Rīgā,pili, l.ist. Tālrunis2oo3l

Atvērts no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

bez piesūtīšanas:

(saņemot kantori)
par: Ls

gadu 18,—
>/z gadu .... 10,—
3 mēn 5, —
I

, 1,70
atsevišķu num.

. —,lO
pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—
par katru tālāko rindiņu

n —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
„

8,
par katru tālāko rindiņu

"

'25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r. —'3o
d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ,',—^3s
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.

„
l'so

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pērs.
„

J.—



19. Akciju kuponus nevar atsevišķi no

akcijām atdot citam, izņemot notecejušo

un tekošā termiņa kuponus. Atdodot pedeji

minētos kuponus citam, uz tiem nav jāat-

zīmē īpašnieka maiņa un notikušā pāreja

nav jāpieteic valdei.

20. Ja īpašnieks nozaudē pagaidu aplie-

cības, akcijas vai to kuponus, izņemot no-

recējušo un tekošo termiņu kuponus, viņam

rakstiski par to jāpaziņo valdei un jāuzdod

nozaudētoakciju vai kuponu numuri. Val-

de uz viņa rēķinu izsludina par nozaudē-

šanu „Valdības Vēstnesī" un, ja 6 mē-

iiešu laikā pēc izsludināšanas dienas ne-

ienāk nekādas ziņas par nozaudētām pa-

gaidu apliecībām, akcijām vai kuponiem,

izdod jaunas pagaidu apliecības, akcijas

vai kuponus ar agrākiem numuriem un ar

uzrakstu, ka tie izdoti nozaudēto vietā.

21. Ja nozūd notecējušu vai tekošu ter-

miņu kuponi, valde nepieņem par to nozau-

dēšanu nekādus paziņojumus, un personas

kam šie kuponi nozuduši, zaudē tiesību

saņemt par tiem dividendi.

22. Kad akciju īpašnieks mirst, bankro-

tē vai likvidējas un par viņa mantu ieceļ

aizgādņus vai likvidatorus, pēdējiem pēc

sava amata sabiedrības lietās nepieder ne-

kādas sevišķas priekšrocības, un tie ir pa-

kļauti, līdzīgi pārējiem akciju īpašniekiem,

šo statūtu vispārējiem noteikumiem.

, 111.

Akcionāru pilnas sapulces.

23. Akcionāru pilnas sapulces ir kārtē-

jas un ārkārtējas. Kārtējas sapulces valde

sasauc ikgadus ne vēlāk kā 4 mēnešus

pēc darbības gada beigām, lai pārbaudītu

un apstiprinātu gada pārskatu par pagājušo

gadu, budžetu un darbības plānu tekošam

gadam, kā arī, lai ievēlētu valdes, padomes

un revīzijas komisijas locekļus. Šīs sapul-

ces apspriež un izšķir arī citas lietas, kas

nestāv padomes vai valdes piekritībā, kā

arī tās, ko valde ceļ priekšā pilnai sapulcei.

Ārkārtējās sapulces sasauc valde uz savu

ierosmi, vai uz padomes vai revīzijas ko-

misijas pieprasījumu, vai arī uz akcionāru

pieprasījumu, kuri kopā pārstāv ne mazāk

par divdesmito daļu no akciju kapitāla.

Pieprasot pilnas sapulces sasaukšanu, jā-

uzdod tie jautājumi, kas liekami priekšā

sapulces apspriešanai. Sapulce sasauca-

ma mēneša laikā, skaitot no tās dienas, kad

šāds pieprasījums iesniegts.

24. Pilna sapulce izšķir, saskaņā ar šiem

statūtiem, visus jautājumus, kas attiecas uz

sabiedrības darbību. Bet it sevišķi pilnas

sapulces darbībā ietilpst:

1) pārbaudīt un apstiprināt budžetu un

darbības plānu tekošam gadam un ga-

da pārskatu par pagājušo gadu;

2) -sadalīt pelņu par pagājušo gadu;

3) ievēlēt un atcelt padomes un valdes

priekšsēdētāju un locekļus, kā arī

ievēlēt revīzijas un likvidācijas komi-

sijas locekļus;

4) pieņemt instrukcijas padomei un val-

dei;

5) lemt par nekustama īpašuma iegūšanu,

atsavināšanu un ieķīlāšanu;

6) lemt par sabiedrības statūtu un pa-

matkapitāla grozīšanu;

7) lemt par sabiedrības likvidāciju.

25. Par pilnas sapulces sasaukšanu jā-

izsludina Valdības Vēstnesī" jau laikus, bet

katrā ziņā. ne vēlāk kā 14 dienas pirms

sapulces sanākšanas.

Sludinājumā jāuzdod: 1) datums un stun-

da, kad sapulci noturēs; 2) vieta un telpas,

kur tai jānotiek; 3) sapulces dienas kār-

tība.

Sabiedrības akcionāri, neatkarīgi no slu-

dinājumiem, uzaicināmi ar pavēstēm, kuras

izsūta augšminētā termiņā pa pastu ierak-

stīta sūtījuma veidā pēc akcionāru grāma-

tā atzīmētām adresēm.

26. Jautājumi, kas apspriežami pilnā sa-

pulcē, iesniedzami iepriekš tikai caur valdi.

Akcionāriem, kas grib likt pilnai sapulcei

kaut ko priekšā, rakstiski jāziņo par to

valdei ne vēlāk kā 3 dienas pirms sapulces

sanākšanas. Ja priekšlikumu iesnieguši

akcionāri, kam kopā pieder ne mazāk kā

divdesmitā daļa no akciju kapitāla, tad val-

dei katrā ziņā jāliek priekšā šis iesniegums

līdz ar savu slēdzienu pilnai sapulcei.

27. Katram akcionāram ir tiesība pieda-
līties pilnā sapulcē personīgi vai sūtot uz

to savus pilnvarniekus, pie kam pēdējā ga-

dījumā valdei par to rakstiski jāpaziņo ne

vēlāk kā 7 dienas pirms sapulces. Par piln-

varnieku var būt tikai Latvijas pilsonis.

Pilnvarās jānorādaakciju skaits, kādu piln-

varnieks pārstāv. Pilnas sapulces lēmumu

pieņemšanā piedalās tikai akcionāri vai vi-

ņu pilnvarotie, kuriem ir balsstiesība.

Padomes, valdes, revīzijas komisijas un

likvidācijas komisijas locekļiem nav balss-

tiesības (ne personīgi, ne uz pilnvaras pa-

mata), kad izspriežami jautājumi par viņu

saukšanu pie atbildības vai atsvabināšanu

no tās un par viņu atstādināšanu no amata.

Apspriežot jautājumus par līguma slēgšanu

starp sabiedrību un fizisku personu, kura ir

sabiedrības akcionārs, šī persona nebauda

sapulcē balsstiesību ne personīgi, ne uz

pilnvaras pamata.

28. Katra akcija dod tiesību uz vienu

•balsi. Akciju un pagaidu apliecību īpašnieki

bauda balsstiesību akcionāru pilnā sapulcē

tikai tad, ja viņi ievesti akcionāru grāmatā

vismaz 7 dienas pirms pilnas sapulces.

29. Valdes izgatavotais saraksts par ak-

cionāriem, kam ir tiesība piedalīties sapul-

; cē, līdz ar viņiem piederošo akciju numuru

atzīmējumu, izkarams valdes telpās 3 die-

nas pirms pilnas sapulces. Minētā sarak-

sta noraksts izsniedzams uz pieprasījumu

katram akcionāram.

30. Pilno sapulci atklāj valdes priekšsē-

dētājs vai persona, kas izpilda viņa vietu.

Pēc sapulces atklāšanas akcionāri izvēlē

no sava vidus sapulces vadītāju. Pilnas

sapulces vadītājam nav tiesības pēc sava

ieskata atlikt tādu jautājumu apsprie-

šanu un izšķiršanu, kas izsludināti pilnas

sapulces dienas kārtībā.

31. Pilnas sapulces ir pilntiesīgas, un to

lēmumi un vēlēšanas saistoši, ja tanīs pie-

dalās akcionāri vai to pilnvarnieki, kas

pārstāv ne mazāk par piekto daļu no pa-

matkapitāla. Lēmumus pieņem ar vien-

kāršu balsu vairākumu.

32. Ja pilnā sapulcē ieradušies akcio-

nāri un to pilnvarnieki nepārstāv to dalu

no akciju kapitāla, kāda vajadzīga, lai sa-

pulce būtu pilntiesīga, tad ne vēlāk kā pēc

4 dienām izsludināma
„
Valdības Vēstnesī",

saskaņā ar šo statūtu noteikumiem par sa-

pulču sasaukšanu, otrreizēja pilna sapulce,

kas noliekama ne agrāk kā 14 un ne vēlāk

kā 21 dienu pēc tās izsludināšanas. Šī sa-

pulce ir pilntiesīga un tās lēmumi galīgi ar

jebkādu akciju skaitu. Šinī otrreizējā pilnā

sapulcē apspriežami tikai tie jautājumi, kas

bijuši likti pirmās sapulces dienas kārtībā

un palikuši neizšķirti, pie kam lēmumi pie-

ņemami ar vienkāršu balsu vairākumu.

33. Pilnā sapulcē balsošana notiek aiz-

klāti, ja to prasa kaut viens no balsstiesī-

giem akcionāriem. Aizklātā balsošana ir

obligatoriska padomes, valdes, revīzijas ko-

misijas un likvidācijas komisijas locekļu

ievēlēšanai un atcelšanai no amata, kā arī

viņu saukšanai pie atbildības.

34. Pilnā sapulcē pieņemtie lēmumi ir

obligatoriski visiem akcionāriem kā klāt-

bijušiem, tā arī tiem, kas sapulcē nav pie-

dalījušies.

35. Par jautājumiem, kurus apspriež un

izšķir pilna sapulce, rakstāms protokols.

Protokolējot sapulces lēmumus, jānorāda,

ar kādu balsu vairākumu no nodotām bal-

sīm lēmumi pieņemti. Protokolu raksta

persona, kuru uzaicinājis sapulces vadītājs,

pie kam sapulces vadītājs atbild par to, ka

protokolētais sakrīt ar sapulces izteiktiem

apsvērumiem un lēmumiem. Protokolu

paraksta sapulces vadītājs un vismaz 3 sa-

pulces dalībnieki. Pilnas sapulces proto-

kola norakstu valde apliecina un izsniedz

ikvienam akcionāram uz viņa pieprasīju-

mu.

IV.

Padome.

36. Sabiedrības padome sastāv no

priekšsēdētāja, priekšsēdētāja biedra un 7

locekļiem, kurus pilna sapulce ievēlē uz

3 gadiem no akcionāriem vai viņu pilnvar-

niekiem. Padomes priekšsēdētāju ievēlē

sapulce, bet viņa biedri un sekretāru

pati padome.

Padomē nevar ievēlēt sabiedrības valdes

un revīzijas komisijas locekļus, algotus dar-

biniekus un arī vēlēto un algoto atbildīgo

darbinieku pirmo trīs pakāpju radniekus

un pirmo divu pakāpju svainiešus.

Pirmā gadā izstājas no padomes pēc lo-

zes 3 locekļi, tāpat otrā gadā izstājas pēc

lozes 3 locekli, bèt trešā gadā izstājas tie,

kas nav pārvēlēti. Izstājušos padomes lo-

cekļus var ievēlēt no jauna.

37. Padome notur sēdes pēc vajadzības.

Padomes sēdes sasauc priekšsēdētājs vai

viņa uzdevumā priekšsēdētāja biedris. Pa-

dome sasaucama arī uz valdes vai revizi-

jas komisijas priekšsēdētāja pieprasījumu.

Par padomes sēdēm raksta protokolu, ko

paraksta sēdes vadītājs un klātesošie lo-

cekļi.
38. Padomei ir tiesība izlemt viņai pie-

kritīgos jautājumus, ja sēdē piedalās vairāk

par pusi no visiem padomes locekļiem, to

skaitā arī priekšsēdētājs vai viņa biedris.

Padome pieņem lēmumus ar vienkāršu bal-

su vairākumu; balsīm līdzīgi daloties,

priekšlikums uzskatams par atraidītu.

39. Padomei piekrīt:

1) pārraudzīt valdes darbību;

2) pārbaudīt gada pārskatu, tīra atliku-

ma sadalījuma projektu, darbības

plānu un budžetu un sniegt par tiem

atsauksmi kopsapulcei;

3) noteikt budžeta robežās atalgojumu

valdei, revīzijas komisijai un direk-

toram-rīkotājam;

4) lemt par jaunu uzņēmumu vai darbī-

bas nozaŗu uzsākšanu;

5) sniegt pilnai sapulcei ziņojumu par

savu darbību;

6) izšķirt sūdzības par valdi;

7) izskatīt lietpratēju ziņojumus par sa-

biedrības darbību un stāvokli;

8) dot atsauksmes valdes pieprasītos

jautājumos.

40. Padomes locekļi saņem atalgojumu

budžetā paredzētos apmēros.

41 Valdes locekļi un direktors-rīkotājs

var piedalīties padomes sēdēs ar padom-

devēja balsi.

V.
,

Valde.

42. Sabiedrības valde sastāv no priekš-
sēdētāja, kas līdz ar to var būt sabiedrības

direktors-rīkotājs, priekšsēdētāja biedra un

3 locekļiem, kurus pilna sapulce ievēlē no

padomes uzstādītiem kandidātiem uz 3 ga-

diem. Tādā pašā kārtībā pilna sapulce

ievēlē uz vienu gadu 2 valdes locekļu

vietniekus. Pirmos divus gadus izstājas

no valdes pēc lozes pa divi locekļiem» bet

turpmākos gados izstājas tie locekļi, kuri

agrāki ievēlēti. Izstājušos valdes locek-

ļus var ievēlēt no jauna. Valdē var ievēlēt

tikai Latvijas pilsoņus. Valdē nevar ievē-

lēt padomes un revīzijas komisijas locekļus,

algotus darbiniekus un arī vēlēto un algoto

darbinieku pirmo trīs pakāpju radniekus

un pirmo divu pakāpju svainiešus.

43. Valdes mājas atrodas Rīgā.
44. Valdes sēdes notiek pēc vajadzības.

Tās sasauc un vada priekšsēdētājs. Priekš-

sēdētāja uzdevumā viņu atvieto priekšsē-

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis un Valdības locekļi Nac. operā

Preses biedrības rīkotā Kultūras dienā.
Tas bija patiešām spēcīgs skaists

~Grāmatu putenis", kas vakar mūsu

Valsts un Ministru Prezidenta Dr K.

Ulmaņa ~Draudzīgā aicinājuma" trīs gadu
atceres dienā plosījās Nac. Operā. No

augšas, no visaugstākiem balkoniem, līdz

pat pašai skatuvei Nacionālā opera bija

piebirusi pilna lieliem bieziem, skaistiem

grāmatu sējumiem. Un vislielākā, vis-

diženākā no šī ~Grāmatu puteņa" at-

nestajām grāmatām bija aizķērušies uz

skatuves. Uz vienas lappuses tai milzu

burtiem bija rakstīts ~Draudzīgā aicinā-

juma" neaizmirstamais datums: ~1935. g.

28. janvāris", bet uz nākamās lappuses

parādīta vakarējā svētku diena 1938. g.
28. janvāris. Bet visapkārt šai vairākus

metrus lielai un platai grāmatai kā ledus

laikmeta šļūdoņu sanestie akmeņi rindām

vien gūlās lielas un mazas glītos sējumos
pagatavotas grāmatas, gluži tāpat kā

vienā otrā ziemeļu piegāzē mūsu zemē

vēl var redzēt senlaikos saguldītos akmeņu
blāķus. Bet gar balkoniem skaisti izklāti

bija mūsu nacionālo krāsu palagi un lauru

kokiem un palmām skaisti bija dekorētas

Valsts Prezidenta un valdības ložas, ska-

tuve un balkoni. Pāri pār skatuvi pašā

augšā bija redzams šīs Kultūras dienas

rīkotājas Latvijas preses biedrības

karogs un abās pusēs tam virs Valsts

Prezidenta un valdības ložām uz pus-

atritinātiem pergamentu ruļļiem ~Draud-

zīgā aicinājuma" simbolisks attēls

grāmata skaistā briedušu vārpu vaiņagā.

Jauks un izteiksmīgs visā visumā bija šis

dekorējums un kopā ar Reitera kora

nodziedāto ~Grāmatu puteni" ļoti zī-

mīgi raksturoja to grāmatu lavīni, ar kuru

pagājušos 3 gados Valsts Prezidenta

Dr K. Ulmaņa ~Draudzīgais aicinājums"
ir piebēris ar vērtīgu grāmatu ražu mūsu

skolu bibliotēku apcirkņus.

Lai gan Kultūras dienas sākums bija
nolikts pulksten 17, jau tūliņ no pulksten
16 sākās tautas plūdums uz Nac. operu.
Katru minūti garāmbraucošos tramvajus
un autobusus atstāja arvien jauni Kultūras

dienas apmeklētāju pulciņi, kuru starpā
netrūka ne pieaugušu, ne sirmgalvju, ne

ari mūsu jaunās paaudzes. Par nožēlošanu

daudzi, kas nebija parūpējušies vai arī

nevarējuši laikā apgādāt sev biļeti, bija
spiesti palikt atpakaļ, jo Kultūras

dienas visas biļetes bija izņemtas jau ne-

dēļu pirms izrīkojuma, kas rāda nevien

publikas atsaucību šādiem vērtīgiem sarī-

kojumiem, bet arī nepieciešamu vaja-
dzību pēc daudz plašākām sarīkojumu
un svinību telpām. Jo tuvāk nāca pulkstens
17, jo biežāks kļuva Kultūras dienas ap-

meklētāju plūdums. Viņu rindās redzējām
musu izcilākos kultūras, gara, zinātnes,
saimnieciskās un sabiedriskās dzīves dar-

biniekus. Īsi pirms pulksten 17 ieradās
arī kaŗa ministris ģen. J. Balodis, Mi-

nistru Prezidenta biedris M. Skujenieks,
zemkopības ministris J. Birznieks, izglī-
tības Dr A. Tente 1 i s, tieslietu H. À p-

SītSj iekšlietu V. Gulbis, finanšu

L. Ēķis, sabiedrisko lietu A. Bērziņš,
tautas labklājības J. Volonts, Valsts

kontrolieris J. Kaminskis un Valsts

kanclejas direktors D. Rudzīts.

Taisni pulksten 17 ieradās Valsts un

Ministru Prezidents Dr K. Ulmanis.

Viņu pie ieejas operā sagaidīja izglītības
ministris Dr A. Tentelis, Preses biedrības

priekšnieks J. Druva un valdes locekļi.
Dzejniece Strelerte-Švabe pasniedza Pre-

zidentam jauku puķu pušķi.

Kad Valsts Prezidents ieradās savā

ložā, izglītības ministra Dr A. Tenteļa,
adjutanta pulkv. M. Lūkina un pils ko-

mandanta pulkv.-leitn. R. Bebra pava-

dīts, klātesošie ar piecelšanos un aplausiem
un T. Reitera koris ar dziesmu sirsnīgi
apsveica valsts un valdības galvu un

~Draudzīgā aicinājuma" autoru. Tad se-

koja Preses biedrības priekšnieka J. Dru-

vas uzruna par ~Draudzīgā aicinājuma"
lielo nozīmi. Savu runu viņš iesāka šā-

diem spēcīgiem vārdiem:

~Kā vēja brāzienam neviens nevar pa-
teikt ne sākuma, ne gala, tā jau 3 gadus
mēs neredzam gala kādam citam spēcīgam
viesulim un nezinām, kur un kad tas beig-
sies, jo šodien viņš ir tikpat varens kā 3

gadus atpakaļ, kad tas 28. janvāra rītā

pēkšņi sāka brāzmot pāri mūsu zemei.

Es šeit, augsti godātie svinīgā brīža dalīb-

nieki, domāju mūsu tautas vadoņa un

Prezidenta ~Draudzīgā aicinājuma" at-

balsi, kas skan vēl joprojām tikpat vareni

ka sākumā un nebeigs, jādomā, skanēt

nekad, kā nebeigs vairs dzīvot vienotā

latviešu tauta."

Kad runātājs pieminēja Valsts Prezi-

dentu Dr K. Ulmani un viņa nerimstošo

gādību par mūsu tautas gara kultūru,
visa plašā svinību saime skaļiem un ilgiem
aplausiem, kājās sumināja un

pateicās ~Draudzīgā aicinājuma" autoram

par viņa svētīgo ierosinājumu.

Ar dziļu interesi Kultūras dienas dalīb-
nieki noklausījās T. Reitera kora jauki
nodziedāto J. Graubiņa komponēto Ed.

Virzas ~Grāmatu puteni", kur patiešām
var dzirdēt un just, ka griežas un virpuļo
šis gaišākais un jaukākais no visiem pute-
ņiem ~Grāmatu putenis" pār mums.

Bet sevišķi spēcīgi izskanēja dziesmas no-

slēgums:

~Grāmatai jaunotu gaitu tu devi,
Nāci tai pajumti latviešos dot,
Cēli tu tautu, nu tauta ceļ tevi,

Mūžīgu slavu tev noskandinot."

Klausītāju sirsnīgie aplausi korim reizē

bija arī patiess suminājums ~Draudzīgā
aicinājuma" un gaišā ~Grāmatu puteņa"
autoram.

Beidzot pār skatuvi atskanēja AI. Grīna

darinātās ~Dievu kokles" jaukās skaņas.
AI. Grīnam ir visai retā dāvana atdzīvi-

nāt vēsturi un likt runāt senlaikiem uz

mums. Pie tam visi šie senlaiku tēli un

mūsu kultūras un gara darbinieki, vien-

alga, vai viņi nāk no garīgas' rakstniecības

laikmeta (pirmais katķisma tulkotājs
Ertmanis Tolgsdorfs, dedzīgais sprediķo-
tājs Mancēlijs un bibeles 1. tulkotājs
Gliks), vai atmodas laikmeta (A. Pumpurs
un Auseklis) vai ari visbeidzot no mūsu

nacionālās atdzimšanas laikiem (j. Rainis

un J. Akuraters), A. Grīna uztverē ir

nevien gara un kultūras darbinieki, bet

arī savas tautas un valsts brīvības un ne-

atkarības apustuļi un dedzīgi cīnītāji,
kuriem arī Aizsaulē sirds un domas pie
mūsu likteņiem sienas un kas no turienes

dod savu svētību mūsu tautas spēku kopo-

jošiem darbiem un vienības garam.

Vērtīgais Kultūras dienas izrīkojums
noslēdzās ar T. Reitera kora nodziedāto

~Tev mūžam dzīvot, Latvija", kas uz

publikas vēlēšanos bija 3 reizes jāatkārto.

Valdības Vēstnesis 23. num., sestdien, 1938. g. 29. janvārī



dētāja biedris. Valdes sēdēs ar padomde-

vēja balsi var piedalīties arī padomes

priekšsēdētājs. Valdes pienākums, starp

-citu, ir:

1) pieņemt naudu par sabiedrības akci-

jām ,un izsniegt akcijas;

2) ierīkot pēc tirdzniecības uzņēmumu

parauga grāmatvedību, kasi un rēķin-

vedību, kā arī sastādīt gada pārskatu,
bilanci, budžetus un darbības plānus;

3) pieņemt vajadzīgās personas sabiedrī-

bas dienestā, noteikt tām darbu un

K algu, kā arī atlaist tās no vietām, sa-

skaņā ar šo statūtu noteikumiem;

4) pirkt un pārdot kustamu mantu kā

par skaidru naudu, tā arī uz kredītu,
bet nekustamu īpašumu uz pado-

mes lēmuma pamata;

5) nomāt un īrēt noliktavas, dzīvokļus

un citas telpas;

6) apdrošināt sabiedrības mantu;

h 7) izdot un pieņemt vekseļus un parād-

zīmes;

8) diskontēt vekseļus;

9) slēgt sabiedrības vārdā līgumus, kā

ar valsts un pašvaldības iestādēm, tā

arī ar sabiedrībām, savienībām un

privātām personām;

10) izsniegt pilnvaras personām, ko ie-

ceļ valde vai ievēlē pilna sapulce sa-

biedrības dienestā;

11) slēgt līgumus par nekustama īpašuma

iegādāšanu, pārdošanu un ieķīlāšanu;

12) sasaukt akcionāru pilnas sapulces un

vispār pārzināt visas darīšanas, ku-

ras attiecas uz sabiedrību, un rīkoties

ar tām pilnas sapulces un padomes

noteiktās robežās.

1

45. Valde ir tiesīga lemt viņai piekriti-

•gos jautājumus, ja sēdē piedalās vairāk par

pusi no visiem valdes locekļiem, to skaitā

arī priekšsēdētājs vai viņa biedris. Valde

pieciem lēmumus ar vienkāršu balsu vairā-

kumu, un lēmumi ir spēkā, ja vairākumā

ietilpst priekšsēdētāja balss. Ja valdes lo-

ceklis, kas nav mierā ar valdes lēmumu,

' pieprasa, lai viņa protestu ieraksta proto-

kolā, tad viņš par pieņemto lēmumu ne-

atbild.

46. Sevišķos gadījumos, kas prasa ātru

rīcību, visas 44. pantā valdei paredzētās
tiesības piekrīt valdes priekšsēdētājam.

'Jautājumu par sevišķo gadījumu iestāšanos

izšķir valdes priekšsēdētājs, kas trešām

personām iepretim vienmēr uzskatams par

pilnvarotu pārstāvēt sabiedrību un rīkoties

tās vārdā.

Par gadījumiem, kuros valdes priekšsē-

dētājs rīkojas uz šā panta pamata valdes

vietā, viņam ne vēlāk kā 7 dienu laikā

jāziņo valdei. Ja valde priekšsēdētāja rī-

ti čībai .nepiekrīt, jautājumu galīgi izšķir nā-

košā akcionāru sapulce, bet līdz tās lēmu-

mam priekšsēdētāja rīcība paliek spēkā.

47. Vekseļus, tekošo rēķinu čekus, piln-

varas, līgumus, kā arī zemes grāmatu un

citus aktus un dokumentus paraksta direk-

tors-rīkotājs vai cita valdes pilnvarota

persona.

Pārējo saraksti paraksta direktors-rīko-

tajs vai viņa pilnvarota persona. Attiecībā

uz lietu vešanu tiesu iestādēs akciju sa-

biedrībai, pilnvaru izdošanas ziņā, jāpie-
turas pie Civilprocesa nolikumā noteiktās

kārtības.

48. Valdes priekšsēdētājs un locekļi bez

padomes piekrišanas nevar piedalīties ci-

tos tirdzniecības vai rūpniecības uzņē-

mumos. Tāpat bez valdes piekrišanas ne-

var piedalīties citos uzņēmumos arī sabied-

rības atbildīgie darbinieki.

49. A./S. „Latvijas centrālais sēklu eks-

ports" dienestā nevar būt personas, kas ir

radniecībā līdz trešai un svainībā līdz ot-

rai pakāpei vai laulībā ar sabiedrības pār-

valdes orgānu locekļiem vai savu priekš-
niecību.

Padome var noteikt amatus un darba

vietas, kur pielaižama atkāpšanās no šā

panta noteikuma.

VI.

Revizijas komisija.

50. Padomes, valdes un citu amatperso-

nu darbības, kā arī gada pārskata pārbau-

dīšanai pilna sapulce ievēlē gadu uz priekšu

revizijas komisijā 3 locekļus un 2 viņu

vietniekus. Revizijas komisijā nevar ievē-

lēt sabiedrības pārvaldes orgānu locekļus

un darbiniekus, kā arī pārvaldes locekļu un

atbildīgo darbinieku pirmo triju pakāpju

radniekus un pirmo divu pakāpju svainie-

šus. Tāpat revizijas komisijā nevar ievēlēt

bijušos valdes locekļus, direktorus-rīkotā-

jus un galvenos g/āmatvežus 2 gadu laikā

pēc viņu darbības šajos amatos. Revizijas

komisijas locekļi nedrīkst ieņemt citus

amatus sabiedrībā.

51. Revizijas komisijai ir tiesība ar pil-

nas sapulces atļauju pieaicināt savā dar-

bībā lietpratējus. Revizijas komisijas pie-

nākums ir stāties ne vēlāk kā vienu mē-

nesi pirms sapulces pie kases un kapitālu

pārbaudīšanas un revidēt grāmatas, rēķinus

un dokumentus, kuŗi attiecas uz gada pār-

skatu, kā arī revidēt vispār sabiedrības

darbību.

52. Pēc gada pārskata pārbaudīšanas

revizijas komisija nodod savu ziņojumu

valdei, kas to iesniedz līdz ar saviem pa-

skaidrojumiem akcionāru pilnai sapulcei

pārbaudīšanai un pieņemšanai. Revizijas

komisija var apskatīt un revidēt visu sa-

biedrības mantu uz vietām un pārbaudīt

pārskata gadā padarītos darbus, kā ari tai-

sītos izdevumus. Lai šo darbu veiktu, val-

des pienākums ir visādi atbalstīt revizijas

komisiju.

53. Revizijas komisijai iepriekšējai pār-

baudīšanai jāiesniedz arī budžets un darbī-

bas plāns tekošam gadam, pēc kam tos līdz

ar komisijas un padomes atzinumiem valde

iesniedz pilnai sapulcei. '

54. Revizijas komisijai jāraksta proto-
koli par savām sēdēm. Revizijas komisija

iesniedz pilnai sapulcei savu atsauksmi par

sabiedrības darbību, gada pārskatu, budže-

tu un darbības plānu. Revizijas komisija
pati ievēlē no sava vidus priekšsēdētāju.

Viņa taisa lēmumu ar vienkāršu balsu vai-

rākumu. Revizijas komisijas locekli var

saņemt kā atalgojumu noteiktu algu vai

maksu par sēdēm.

VIL

Gada pārskats, rezerves kapitāls, peļņas

sadalīšana un dividendes izmaksa.

55. Sabiedrības gads skaitās no 1. jū-

lija līdz 30. jūnijam.

56. Par katru notecējušo darbības gadu
valde sastāda un ceļ priekšā kārtējās pil-

nas sapulces pārbaudīšanai gada pārskatu

par sabiedrības darbību. Gada pārskatā
ietilpst bilance, kurā jāuzrāda akciju, re-

zerves un mantas deldējuma kapitāli, pel-

ņas un zaudējumu rēķini, kā arī skaidras

peļņas rēķins un projekts par šās peļņas

sadalīšanu. Noraksts no bilances, peļņas

un zaudējumu konta un revizijas ziņojuma
valdei jāizsniedz katram sabiedrības akcio-

nāram pēc viņa pieprasījuma nekavējoties,
pie kam pieprasījums iesniedzams ne ag-

rāk par 7 dienām pirms pilnas sapulces sa-

nākšanas dienas.

57 Gada pārskats pēc tam, kad tas pie-

ņemts pilnā sapulcē, viena mēneša laikā

iesniedzams Finansu ministrijas Tirdznie-

cības un rūpniecības un Valsts saimniecī-

bas departamentam.
58. lesniedzot gada pārskatu vietējai

nodokļu inspekcijai, kā arī izsludinot bi-

lanci un peļņas un zaudējumu rēķinu fi-

nansu ministra noteiktā periodiskā izde-

vumā, sabiedrības valdei jāpieturas pie pa-

stāvošiem likumiem un rīkojumiem.
59. Pēc gada pārskata apstiprināšanas

pilnā sapulcē no sumas, kas palikusi pāri

pēc visu izdevumu un zaudējumu segša-

nas, ne mazāk kā 10% pieskaita rezerves

kapitālam. Par pārpalikušās sumas izlie-

tošanu lemj pilna sapulce, nosakot arī ak-

cionāriem izmaksājamās dividendes ap-

mērus.

60. Obligatorişkie atvilkumi rezerves

kapitālam par labu turpinās tik ilgi, kamēr

rezerves kapitāls nav sasniedzis trešo

daļu no akciju kapitāla. Obligatoriskie at-

vilkumi atkal atjaunojami, tiklīdz rezerves

kapitāls viss vai pa daļai izlietots. Rezer-

ves kapitāls izlietojams vienīgi zaudējumu

segšanai.

61. Dividendes izmaksas laiku un vietu

valde izsludina vispārējai zināšanai
„
Vai dl-

bas Vēstnesī".

62. Dividende, kas nav izņemta 10 gadu

laikā, pāriet sabiedrības īpašumā, izņemot

gadījumus, kad pēc likuma noilgumu skaita

par pārtrauktu vai apturētu. Tādos gadī-

jumos ar neizņemtām dividendes sumām

jārīkojas saskaņā ar tiesas lēmumu vai aiz-

bildnības iestāžu rīkojumiem. Par laikā

neizņemtām dividendes sumām procenti

nav maksājami. Valde nepārbauda,vai ak-

ciju kupons tiešām pieder tā uzrādītājam,

izņemot gadījumus, kad tiesa to prasa vai

kad iesniegtais kupons izrādījies par vienu

no tiem, par kuru nozaudēšanu ziņots sa-

biedrības valdei.

VIII.

Sabiedrības darbības izbeigšana.

63. Ja pēc sabiedrības darbības gaitas

izrādītos par nepieciešamu likvidēt sabied-

rību, tad akcionāru pilna sapulce lemj par

tās darbības izbeigšanu.

Ja pēc sabiedrības bilances izrādītos, ka

zaudēta 7s no akciju kapitāla, un akcio-

nāri nepapildinātu iztrūkumu 1 gada laikā

no tās dienas, kad pilnā sapulcē apstipri-

nāts gada pārskats, no kura kapitāla iz-

trūkums redzams, tad sabiedrībai jālikvidē

sava darbība.

64. Kad zaudēta 7s no akciju kapitāla

un akcionāru vairākums izteicis vēlēšanos

akciju kapitālu papildināt, bet kāds no ak-

cionāriem iepriekšējā (63.) pantā noteikta

laikā neiemaksā to papildu daļu, kādu vi-

ņam nāktos iemaksāt samērā ar viņam pie-

derošām akcijām, tad šīs akcijas uzskata

par iznīcinātām, par ko izziņo „Valdības
Vēstnesī".

Iznīcināto akciju vietā izgatavo jaunas ar

tiem pašiem numuriem, un sabiedrības val-

de pārdod tās pārējiem sabiedrības akcio-

nāriem. No sumas, kas ienākusi no šo ak-

ciju pārdošanas, atvelkot izdevumus par

pārdošanu, publikāciju un jaunu akciju iz-

gatavošanu, to daļu, kas līdzinās akciju pa-

pildu maksai, ieskaita sabiedrības akciju

kapitāla papildināšanai, bet pārpalikumu
izsniedz iznīcināto akciju īpašniekam.

65. Sabiedrības darbības izbeigšanas

gadījumā pilna sapulce izvēlē no sava vi-

dus ne mazāk kā 3 personas likvidācijas

komisijā, kurām jābūt Latvijas pilsoņiem,

un -nosaka, ar finansu ministra piekrišanu,

komisijas mājas, kā arī sabiedrības darīša-

nu likvidācijas kārtību. Likvidācijas ko-

misijas mājas var pārcelt uz citu vietu sa-

skaņā ar pilnas sapulces lēmumu un ar fi-

nansu ministra piekrišanu. Likvidācijas

komisija, pieņēmusi lietas no valdes, uzai-

cina ar pavēstēm un sludinājumiem „Val-
dības Vēstnesī" sabiedrības kreditorus, lai

apmierinātu viņu prasījumus, realizē sa-

biedrības mantu, vienojas un stājas labprā-

tīgos izlīgumos ar trešām personām tādās

robežās un uz tādiem pamatiem, kādus no-

teikusi pilna sapulce. Sumas, kas pienā-
kas parādu devējiem, bet vēl nav piepra-

sītas, kā arī sumas, kas vajadzīgas, lai

pilnīgi nodrošinātu strīdamos pieprasīju-

mus, likvidācijas komisija nogulda Latvi-

jas bankā. Tikai pēc tam likvidācijas ko-

misija var uzsākt atlikušo mantu sadalīt

starp akcionāriem, samērā ar viņiem pie-

derošām akcijām.

Izglītības ministra Dr A. Tenteļa radio runa skolēniem un skolotājiem

«Draudzīgā aicinājuma" 3 gadu atceres dienā š. g. 28. janvārī.
„Skolēni un skolotāji! Mazie un lielie

draugi! Mēs esam pulcējušies ap radio-

fonu, lai kopīgi pārrunātu un pārdomātu

par to, ko mūsu skolu dzīvē ienesis drau-

dzīgais aicinājums un ko viņš devis mūsu

kultūrai un sabiedrībai. Nerunāšu daudz

par skaitļiem; tos jūs visi būsat jau vai-

rākkārt dzirdējuši un laikrakstos lasījuši,

tie jums it labi būs iespiedušies atmiņā. Es

minēšu tikai dažus. Skaidrā naudā zie-

dojuši ..Draudzīgā aicinājuma" mērķiem
- Ls 430.000, grāmatās pavisam Ls 1.300.000,

arī par ziedoto naudu iegādātās; mākslas

priekšmetos 3.500 (gleznas, skulptūras

u. c), daudz dažādu mūzikas instrumentu,

medikamentu skapīšu 168, bez tam vel

radio aparāti, grāmatu skapji, klases soli,

bišu saimes u. d. c. Vienā pašā 1937. g.

skolām nosūtītas 385.000 glīti iesietas grā-

matas. Bez šaubām, jūs visi esat šīs grā-

matas lasījuši, un vēl vairāk lasīsiet, jo

nav nevienas skolas, kuras bibliotēka vi-

ņas nebūtu. Vismazākais grāmatu skaits,

ko viena skola ir dabūjusi, ir ap 150, vis-

lielākais sniedzas pie 1000 grāmatām, vi-

dējais grāmatu skaits uz skolu ir 250 grā-

matas. Vai šie skaitļi nav apbrīnojami,

lieli! Droši vien pie „Draudzīgam aicinā-

jumam" ziedotiem radio aparātiem mani

klausās tūkstošiem skolnieku, nevien šo-

reiz, bet skolu pustundās un citā laikā.

Mācības līdzekļu svētību bauda vēl_ vairāk

skolēnu un skolotāju. Šie skaitļi rada, cik

lielus materiālus ieguvumus «Draudzī-

gais aicinājums" devis mūsu skolām.

Tik daudz grāmatu un derīgu mantu na-

kušas skolās bez kādas piepūles no pašu

skolu un skolu uzturētāju puses. Bet vi-

siem šiem ieguvumiem nav tikai viena ma-

teriāla puse, kas arī ir svarīga un nes

daudzpusīgu labumu, bet daudzkārt sva-

rīgāka ir šo mantu otrā puse, proti, tas,

ko tās dod mūsu prātam un sirdij,

ko tās dod skolām un jums, mīļie skolēni,

kas šīs mantas lietoja un lietosiet; ko tās

dod visiem tiem, kas šīs mantas jums sa-

gādājis, tiem daudziem, daudziem «Drau-

dzīgā aicinājuma" sekotājiem jūsu pagastā

un visā Latvijā, it īpaši Rīgā un citās pil-

sētās. To mēs šodien īsi apcerēsim un

labi paturēsim prātā, it visi, mazie un

lielie.

«Draudzīgā aicinājuma" autors ir musu

tautas vadonis, Valsts un Ministru Prezi-

dents Dr Kārlis Ulmaņa kungs. 1935.

gada 28. janvārī atskanēja un pāršalca visu

Latviju dedzīgie vārdi: „lesim viņiem

talkā". Kam tad? Lauku skolu_un mu-

su pirmo skolu bibliotēkām un citām kul-

turālām vajadzībām, lauku biedrībām, baz-

nīcām, visam tam, kas nes gaismu, kas

izkopj garu un prātu uz laukiem. «Nebūs

mums tautskolas, kas nebūtu pirmo gaišu-

mu dzīves ceļā līdzi devušas simtiem un

atkal simtiem skolēnu. Simts, divi un trīs

simti, tagad dzīvē savās vietās nostāju-

šies, droši vien būs spējīgi dalu sniegtās

gaismas dot atkal atpakaļ savai vecajai

skolai, lai spēcinātu šo stiprāko musu tau-

tas gaismas avotu, lai spožāk gaisma at-

spīdētu tiem, kas tagad merī ceļu uz šīm

skolām". Pēc viena gada, 1936. g. 28. jan-

vārī, Valsts un Ministru Prezidents ar

prieku sirdī varēja pateikties daudziem se-

kotājiem, visiem «dižajiem talciniekiem",

a ; zrādot uz tām sekām, kas jau pec gada

paiešanas bija novērojamas, un no jauna

aicināja: „lesim talkā, iesim prie-

cīgi un ar devīgu roku. Neaiz-

mirsīsim savu pirmo skolu!

Pildīsim viņas grāmatu apcirkņus, balsinā-

sim vecās skolās pelēkās sienas, baltas

tad greznosim, lai jaunās sirdīs aug lep-

nums un dzirkst prieks, vēlāk atceroties

vietu, kur pirmo reizi gara gaisma smelta".

Šie mūsu vadoņa karstie vārdi nav velti

skanējuši, to liecina tie lielie skaitli, ko

jums sākumā teicu, to liecina tās 385.000

grāmatas, kas izsūtītas skolām vienā 1937.

gadā. Vadoņa aicinājums skaņi skanējis

pagājušā gadā, skanēs arī šinī gadā, nā-

košā un vienmēr. Jo mēs taču neaizmir-

sīsim savu skolu, ne tie, kurus daudzi gadi

šķir no skolas sola, ne jūs, kas vēl sēžat

uz skolas sola. Jūs vienmēr uzturēsiet

ar savu skolu ciešus sakarus, apmeklēsiet

to un kad jums vajadzēs padoma, tad ie-

siet pie savas skolas, pie sava skolas tēva.

Bet kad dzīvē būsiet uz savām kājām, tad

arī domāsiet par savu pirmo skolu un rau-

dzīsiet to visādi atbalstīt. Liela un laba

doma, ja viņa reiz ierosināta, neapstājas

savā darbībā, bet gan izplešas plašumā,

pieaug spēkā un stiprumā, aizrauj visus

tos, kas vien nākuši tās darbības aplokā.

«Draudzīgais aicinājums" pieder pie lie-

lām domām, kas skar lielas ļaužu masas,

pacilā tās un vieno vienā darbā, vienā uz-

ņēmībā un sirsnīgā saskaņā. Liela doma

vienmēr ir laba doma. Viss, ko viņa skar,

atdzīvojas, atjaunojas, attīstās, rada daudz-

pusīgas labas sekas. Liela doma ir vien-

kārša doma, tik vienkārša, ka mēs ikkatrs

domājam, ka arī mums to būtu iespējams

bez kādām pūlēm izteikt. Vienkāršība da-

ra to visiem saprotamu.

~Draudzīgais aicinājums" skāris jūs, mī-

ļā skolu saime, un cik daudzpusīgi! Grā-

mātas, labas, izvēlētas, pārbaudītas grā-

matas! Cik daudz tās laba ir nesušas un

pastāvīgi nesīs, to jums būs jūsu skolotāji

daudzkārt sacījuši un pierādījuši; to jūs

itin visi esat paši pieredzējuši un varēsiet

liecināt. Labas grāmatas lasīšana, liekas,

it kā būtu labs laika kavēklis. Tā bieži

arī uzskata grāmatu lasīšanu. Jā, laika

kavēklis arī ir, bet tā ir vēl daudz kas

vairāk, jo pēc kārtīgi izlasītas grāmatas
taču paliek jūsu atmiņā, prātā, ka u t ka s,

pie kā jūs domās un daudzreiz arī vārdos

atgriežaties, kas liek jums citādi domāt

un citādi darīt nekā līdz šim, kas liek jums

citādi izturēties pret sevi pašu, pret ci-

tiem cilvēkiem un pret visu apkārtni; pa-

liek atmiņā ka u t ka s, kas noskaidro dau-

dzus faktus, par kuriem jūs, jūsu apkārtne

bijāt citādās domās. To dara laba grāmata,

bet teikšu arī laba lasīšana. Lasīšana,

kā kurš katrs darbs, prasa piespiešanos,

visu gara spēku pielikšanu no lasītāju pu-

ses. Tikai tad rezultāts būs vislabākais,

ja labu grāmatu lasīs labs lasītājs. Jūs

jau visi tādi varat būt, es ne acumirkli

nešaubos, ka jūs arī tādi būsiet.

Laba grāmata arī labi jāglabā. Lasot

grāmatu, nekad nevajaga aizmirst, ka jūsu

rokās ir grāmata. Nekad nevajaga to

lauzīt vai tīt trubiņā, ne arī izmantot to

taures vietā. Nekad neatzīmējat vietu,

kur jūs apstājaties, ne ar nagu, ne ar zī-

muli. Lai jūs grāmatu būtu vai 10 reizes

lasījuši, tai tomēr vajaga izskatīties ka

jaunai. Tā jums jārīkojas ar savu paša

grāmatu, tas pats vēl stingrāki jāievēro
bibliotēkas grāmatas lasot. Jūs taču bū-

siet paši ievērojuši,ar kādu nepatiku jūs ne-

māt rokā nosmulētu, novārtītu, bagātīgiem
pirkstu nospiedumiem un citām zīmēm

pildītu grāmatu. legaumējat, ka nākošo

lasītāju tāpat pārņems riebums, nepatīk-
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Par savu darbību likvidācijas komisija

sniedz pilnai sapulcei, tās noteiktos ter-

miņos, bet ne retāk kā reizi gadā, pārska-

tus, bet, likvidāciju izbeidzot, vēl arī vis-

pārīgu pārskatu par visu likvidācijas lai-

ku. Ja pēc likvidācijas izbeigšanas vēl

nebūtu visas izmaksājamās sumas izsnieg-

tas pēc piederības, tad šīs sumas nogulda-

mas Latvijas bankā uz to personu vārdu,

kurām tās pienākas.

66. Par likvidācijas sākumu un beigām

pirmā gadījumā valde, bet pēdējā likvidā-

cijas komisija ziņo Finansu ministrijai, kā

arī izsludina „Valdības Vēstnesī" zināša-

nai akcionāriem un visām personām, kurām
ir kādas attiecības pret sabiedrību.

IX.

Vispārīgi noteikumi.

67. Šinīs statūtos neparedzētos gadīju-

mos sabiedrība pieturas pie vispārējiem li-

kumu noteikumiem.

68. Šo statūtu noteikumu grozījumu var

ierosināt uz pilnas sapulces lēmuma pa-

mata. Grozījumus apstiprina Ministru ka-

binets.

Ar šo atvietoti akciju sabiedrības „Lat-

vijas centrālais sēklu eksports" statūti

(Lauks. nol. 1937. g. izd. XIII pielik.).

Rīgā, 1938. g. 21. janvārī.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkopības depart. direkt. P. Grāvis.

šanas jūtas, ja jūs būsiet grāmatas tīrību

nonievājuši. Grāmata nav tikai vienrei-

zīgai lasīšanai. Tai jākalpo ir daudziem

lasītājiem, ne vienu gadu vien, bet daudzus

gadu desmitus, simtus, pat tūkstoš gadu,

jā, labi būtu, ja arī gadu tūkstošus tās tiktu

lasītas. Ar kādu bijību es esmu ņēmis

rokā vairāk kā 1500 g. vecu grāmatu, pie

tam bieži lasītu, proti Sv. Augustīna spre-

diķu grāmatu, kas rakstīta ar viņa paša

roku ap 420. g. pēc Kristus. Grāmatas

pergamenta lapas pie muguras jau salū-

zušas, bet cik tās lappuses tīras! Liekas,

ka Augustīns nupat beidzis rakstīt. Viņa

paraksts grāmatas beigās gan gandrīz līdz

nesalasamībai noskūpstīts. Tā lasa un

noglabā grāmatas. Vai mūsu grāmatas

nevar tikpat ilgi uzglabāties? Nākamās

paaudzes mums par to būs ļoti pateicīgas,

tāpat kā mēs tagad pateicamies par katru

saglabātu vecu grāmatu. Kā mēs tagad

meklējam vecās grāmatas un maksājam

dārgu naudu, bet bieži nevaram pat pēdas

sadzīt, tā viņas izlasītas. Neaizmir-

stat, ka grāmata nav rotaļa. Man

loti patiktos, ja jūs ikkatrs, lai cik maza

būtu jūsu rocība, iekārtotu sev bibliotēku

un lai jau skolā esot liktu tai pamatus.

Nezin, vai būs tik grūti gada laikā sakrāt

līdzekļus vienai grāmatai, labai grāmatai,

un nākošā gadā pielikt vienu klāt, un tā

arvienu tālāk. Ja jūs savas grāmatas labi

kopsiet un nedarīsiet tām pāri, tad 60—70

gadu vecumā jums būs neizsakāms prieks,

cilājot pirmo savu paša grāmatu. Par to

nešaubāties. Tālab pie darba. Ņemat par

paraugu jūsu skolotājus, kam ikkatram ir

sava personīga bibliotēka ar labām grā-

matām, žurnāliem u. t. t.

Tāpat kā grāmatas, tā arī citi „Draudzī-

gā aicinājuma" augļi nes jums lielu svētību.

Mākslas darbi attīsta jūsu mākslas, estē-

tisko gaumi, to pašu dara mūzikas instru-

menti. Medikamentu skapīši palīdz jums

neveselības gadījumā, nejaušos ievainoju-

mos. Mikroskopi pavairo jūsu redzes

spēku un ļauj dziļāki ieskatīties dabas no-

slēpumos. Bišu saimes iemācīs jūs izkopt

un mīlēt ienesīgo saimniecības nozari,

dravniecību; koki, krūmi, puķes pamudinās
arī savās mājās piegriezt vērību šiem dai-

ļuma un ienesības objektiem. Jūs paši va-

rat iedomāties un turpināt, cik daudzpu-

sīga ir ..Draudzīgā aicinājuma" nozīme jūsu

pašu un jūsu skolas dzīvē un darbā.

Bez tam tā apziņa, ka jums un jūsu skolai

ir labvēļi, ir vīri un sievas, kas jūs atminas,

kas par jums domā, kas grib jūsu darbu

atvieglot, kas grib padarīt patīkamāku un

jaukāku jūsu uzturas vietu, kas paši uz

šiem soliem sēdējuši, uz kuriem jūs sēžat,

un kas dzīvē uz priekšu tikuši, šī ap-

ziņa silda jūsu sirdis, iepriecē un pamudina

jūs. Jūs jūtaties saistīti pateicības saitēm

ar plašu sabiedrību, ar visiem „Draudzi-

gā aicinājuma" sekotājiem, ar visu Lat-

viju, jo bieži jūs nezināt, kas jūsu skolu

atminējis.

..Draudzīgais aicinājums" pacēlis un ļoti
iespaidojis mūsu grāmatu izdevniecību,
mūsu grāmatu kultūru, iekšējo saturu un

ārējo daiļumu, būdams gan labu grāmatu

un žurnālu lielākais noņēmējs.

Arī ~Draudzīgā aicinājuma" sekotāji,
dižie talcinieki, bauda savu ziedojumu svē-

tību. Es nedomāju šeit lieku lepošanos.
Katrs dāvinātājs taču sajūt prieku, ka viņš
varējis palīdzēt šeit savai pirmai skolai,

skolniekiem, un līdz ar" to pabalstījis tautā

izglītību, veicinājis tautas kultūru. Te nav

no svara dāvanas lielums un greznums,

bet gan tā sirsnība, ar kādu ziedojums nā-

cis, gan jau savu labo darbu tas padarīs.

..Draudzīgā aicinājuma" atmodinātā inte-

rese pret savu pirmo skolu pastiprina arī

to darbinieku intereses, kuŗu pienākums ir

rūpēties un gādāt par skolu. Pagastu paš-
valdības piegriež lielāku vērību skolām,
skolas ēkām, ārpuses un iekšpuses apkop-

šanai. Tagad pagastu pašvaldī-

bu vispirmā doma ir: labs un

skaists skolas nams. Tas tā ir

labi. Arī skolotājus skar „D rau -

dzīgais aicinājums". Arvienu lie-

lāka rūpība manāma skolas darbā, arvienu

dziļāki un teicamāki šī darba rezultāti.

Skola jau ir tā darbnīca, kur gatavo tau-

tas un valsts nākotni. Ja par viņu rū-

pēsies skolotāji, tuvākā un tālākā sabied-

rība, pašvaldības un bijušie skolēni, valdī-

ba un viņas iestādes, tad skola būs labi

izkopta, sagatavos krietnus valsts pilso-

ņus, kas zinās savus pienākumus un pratīs
tos cienīgi veikt, un mūsu tautas nā-

kotne būs droša un mūsu valsts dzīvos

mūžīgi. Šai lielā un varenā kopdarbā ne

maza nozīme ir „Draudzīgam aicināju-
mam".

Tālab, mīļie draugi, saņemsim „Drau-
dzīgā aicinājuma" veltes ar pateicību, iz-

mantosim tās a*r uzticību, saprātu un pa-

rādīsim labu gribu sekot tām pamācībām

un tiem pamudinājumiem, kādus mēs va-

ram smelties no šīm veltēm. Atvērsim

savas acis, ausis un sirdis ..Draudzīgā
aicinājuma" autora, mūsu cēlā vadoņa
Valsts un Ministru Prezidenta Dr K. Ul-

maņa kunga aicinājumiem un norādīju-
miem. Jūs, kas tagad bauda lielās domas

bagātīgos un svētīgos augļus, nekad ne-

aizmirstat šo lielo domu un solāties sargāt

un glabāt to visu savu mūžu. Un savā

sirdī ieslēgsim lielās domas lielo izteicēju,
mūsu vadoni. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Noteikumi par valsts kreditzīmju
izlaidumu Ķeguma spēka stacijas

būves finansēšanai.

(Izdoti uz likuma par valsts kreditzīmju

izlaidumu Ķeguma spēka stacijas būves

finansēšanai Lik. kr. 1938. g. 18

6. panta pamata.)

1. Kreditzīmes izlaiž Ls 25,—,
Ls 100,—,

Ls 1.000, Ls 10.000, un Ls 100.000

vērtībās uz uzrādītāju.

2. Kreditzīmes realizē nominālvērtībā.

3. Kreditzīmes nes s°/o augļu gadā.

Augļus maksā pret kuponiem 2. janvārī un

1. jūlijā par notecējušo laiku.

4. Kreditzīmes kotē Rīgas biržā.

5. Kreditzīmes nominālvērtībā pieņem

kā nodrošinājumu visos valsts darbos un

piegādēs.
6. Kreditzīmes atbrīvotas no zīmogno-

devas un nodokļa no naudas kapitālu ienā-

kumiem.

7. Kreditzīmes realizē, tās termiņā iz-

pērk un to kuponus samaksā Latvijas ban-

ka Finansu ministrijas uzdevumā. Šīs ope-

rācijas Latvijas banka izdara saskaņā ar

noteikumiem par valsts kredīta fonda ie-

kārtu un pārvaldību.

8. Kreditzīmes izlaiž apgrozība 4 sēri-

jās:

Sēriju A 1938. g. 1. martā, kas izpērkama

1942. g. 1. jūlijā.

Sēriju B 1938. g. 1. jūlijā, kas izpērkama

1942. g. 1. jūlijā.

Sēriju C 1939. g. 2. janvārī, kas izpēr-

kama 1943. g. 2. janvārī.

Sēriju D 1939. g. 1. jūlijā, kas izpērkarna

1943. g. 1. jūlijā.

9. Parakstīšanos pieņem uz visām sē-

rijām laikā no 1938. g. 15. februāra līdz

1. martam Latvijas bankā, Pasta krājkase,

šo iestāžu nodaļās un visās Latvijas ban-

kas pilnvarotās kredītiestādēs. Finansu

ministrim ir tiesība parakstīšanos slēgt, ja

paredzētie 34 miljoni latu sazīmēti pirms

noteiktā termiņa.

10. Ja aizņēmumu sazīmētu vairāk par

34 miljoniem latu, priekšroku dod privā-

tām personām un sabiedrībām.

11. Pieteiktā suma nomaksājama un

kreditzīmes saņemamas parakstīšanās ie-

stādēs attiecīgo sēriju apgrozībā izlaišanas

termiņos (8. p.), izņemot sērijas A kredit-

zīmes, kuras pret pieteiktās sumas samaksu

var saņemt arī parakstoties, ja parakstīša-

nos izdara Latvijas bankā, Pasta krājkase

vai šo iestāžu nodaļās.

Rīgā, 1938. g. 28. janvārī.

Finansu ministris L. Ē ķ i s.

Valsts saimniec. depart. direktors

J. S k u j e v i c s.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.

Grozījumi Starptautiskā telegrāfa tarifā.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 24. janvārī

Satiksmes ministŗa v. i.

ģen. J. Balodis

Tarifa 5. lapp., Madēras sala lapp. slejā atvietot 41 ar 27.

Tarifa 5. lapp., Porto Santo sala lapp. slejā atvietot 42 ar 29.

Tarifa 26. lapp., Libija— 1. slejā zemes nosaukumu franču valodā izlabot par

~Libye".

Tarifa 27. lapp., zem Luksemburgas nodalījuma ievietot šādu jaunu nodalījumu:

Madēras sala X

île) w
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.... ļ Z

Eästcrn —-

ļ Emden-Vigo . .
. . ļ 1 59 1 11,3 557 79,5 ELT 19 88 7 95 "5.
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[Radio Directa

. . . J z

Tarifa 29. lapp., zem Polijas nodalījuma ielīmēt šādu jaunu nodalījumu:

Porto Santo sala x

(Porto Santo, īle) ij
Via France TSF.

. ļ Z
Eastern

Emden-Vigo.'
'

| 1 75 1 22,5 6 13 87,5 87,5 ELT 21 88 8 75 Š-
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Tarifa 40. lapp., Liberija 11. slejā strīpot XLT.

Tarifa 41. lapp., Madēras sala pa labi no salas nosaukuma pāri ailēm ierakstīt

„Sk. Eiropas nodalījumā" un strīpot visas ziņas par Madēru šinī lappusē.

Tarifa 42. lapp., Porto Santo sala pa labi no salas nosaukuma pāri ailēm

ierakstīt „Sk. Eiropas nodalījumā" un strīpot visas ziņas par Porto Santo šinī lappusē.

Tarifa 53. lapp., Nikaragva 1. slejā strīpot stacijas ~Bragmans Bluff, Cape
Gracias, El Gallo" un likmes, kas attiecas uz šīm stacijām.

Tarifa 82. lapp., Filipīnu salas 11. slejā strīpot TS un TMx.

Šie grozījumi spēkā ar izsludināšanas dienu.

Rīgā, 1938. g. 20. janvārī.
Pasta un telegr. direktors H. Resnais.

Ekspluat. pārvaldes priekšnieks O. Matisons.

Lauksaimniecības un zvejniecības
mašinu un rīku kontroles komisijas

11. lēmums.

Apstiprinu. 1938. g. 24. janvārī.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Lauksaimniecības un zvejniecības mašinu

un rīku kontroles komisija savā 1938. gada

20. janvāra sēdē, noklausoties pārbaudes

iestāžu atsauksmes, uz instrukcijas pama-

ta par lauksaimniecības un zvejniecības
mašinu un rīku kontroli („Vald. Vēstn."
1936. g. 147. num.), nolēma sekojošo:

• L
'

Atzīt par lietojamiem:

1) fabrikas „M eta 11 -Stamp" R ī g ā,

vēja lukturus „Tauriņš"; to turpmākā ra-

žošanā jāuzlabo alvojums; degļa garums

jāietur ne īsāks par 150 mm; uz luktura

jāiespiež ražošanas gada skaitli;

2) fabrikas „D ā v i d s B e r g o 1 s" Rī-

gā, vēja lukturus; to turpmākā ražošanā

jāuzlabo alvojums un dalu savienošanas

vietu lodējumi; degvielas pildāmam cau-

rumam jāpievieno aizgriežņa turētājs; deg-

ļa gaŗums jāietur ne īsāks par 150 mm; uz

luktuŗa jāiespiež fabrikas zīme un ražoša-

nas gada skaitli;
3) fabrikas „S pa r s" Jānis Re i n-

bergs, Rīgā, vēja lukturus; to turp-

mākā ražošanā jāuzlabo apstrādājums un;

alvojums; jāpastiprina dalu savienojumi;,

degvielas pildāmam caurumam jāpievieno-

aizgriežņa turētājs; degļa garums jāietur

ne īsāks par 150 mm; uz luktura jāiespiež;

fabrikas zīme un ražošanas gada skaitlis;

4) fabrikas Fr. Stiibgen un Co

Erfurt, Vācijā, vēja lukturus „F le-

d e r m a u s".

11.

Atzīt par derīgiem:

1) fabrikas Ehrich un Graetz, Vā-

cijā, pārnēsājamos petrolejas gāzes luk-

turus „Origin«i Petromax";
2) fabrikas Ehrich un Graetz, Vā-

cijā, pakaramos gāzes lukturus;

3) fabrikas A/B B. A. Hjo r t h unC o<

Zviedrijā, pārnēsājamos petrolejas gāzes

lukturus „P r i m u s s".

111.

Atzīt par nederīgiem un izņemamiem no

apgrozības līdzšinējā izveidojumā J. H a s-

sela darbnīcas, Rīgā, pārnēsājamos-

petrolejas gāzes lukturus „Z vai gz ne",

IV.

Atzīt par lietojamiem:

1) fabrikas Razevskis, Auls, Du -

karevičs un biedri, Rīgā, 9 zaru

3 un 4 riteņu kultivatorus K 39"

un K 49; to turpmākā ražošanā saīsināms

rāmja priekšgala garums; novēršama pa-

kaļējo riteņu ass savērpšanās; zari nostip-

rināmi tā, lai starp blakus vadziņām visur

būtu vienlīdzīgs atstatums; dziļuma regu-

lēšana tā izveidojama, lai neslogotu zaru

ķepiņu lejas gali nolaistos vismaz par 18-

cm zem priekšējo un pakaļējo riteņu balsi-

virsas; zaru palīgatsperu lejas galu lie-

kums tā izveidojams, lai tam neslīdētu pāri

skaviņa, ar kuru sastiprināta palīgatspere

ar galveno atsperi; un 3 riteņu kultivatora

rāmja priekšgala augstuma maiņas gre-

dzena skrūvei paredzams lielāks skaits do-

bumu;

2) fabrikas A./S. Metālists" Rīgā,
9 zaru 3 un 4 riteņu kultivato-

rus; to turpmākā ražošanā jāizvēlas tāds

zaru sadalījums, lai starp tiem nesprosto-
tos velēnas, nezāļu saknes un uzirdinātā

augsna un lai pret vidējiem zariem zemē

nepaliktu vagai līdzīgs padziļinājums; zari

ta nostiprināmi, lai starp blakus vadziņām

visur būtu vienlīdzīgs atstatums; dziļuma
regulēšana tā izveidojama, lai neslogotu

zaru ķepiņu lejas gali nolaistos vismaz

18 cm zem priekšējā un pakaļējo riteņu

balstvirsas; uzlabojama zaru galveno at-

speru un ķepiņu asmens galu rūdīšana.

V.

Atzīt par lietojamiem un piemērotiem
Fordsona traktoriem fabrikas „Ove-
rums Brūk" Zviedrijā, traktora

arklus MPK 11 un MPK 12.

VI.

Atzīt mūsu apstākļos Fordsona traktora

vilkmes spējai par nepiemērotu fabrikas
„0 v e r u m s Brūk" Zviedrijā, trak-

tora arklu MPK 14.

VII.

Atzīt par lietojamu un piemērotu Ford-

sona traktoram fabrikas „0 ver u m s

Brūk" Zviedrijā, traktora pļavu
arklu MP.

Komis. priekšsēdētājs J. Zariņš.

Kontroles vadība:

J. Lesd i ņ š, A. Lu 11 e.

Valdības Vēstnesis 23. num., sestdien, 1938. g. 29. janvārī



Rezolūcija par tūristu aģentu
un tūristu kopu dalībnieku nozīmēm.

Sabiedriski-kulturalā departamenta tū-

risma nodaļas tūristu aģentu un visu reģis-
trēto tūrisma kopu un sekciju dalībnieku

tuvināšanai un vienošanai, kā savstarpēju

pazīšanās zīmi apstiprinu šādas nozīmes:

tūristu aģentiem tūrisma nodaļas
emblēmu sekošās krāsās: zaļā lokā balta

Latvijas kontūra, pāri tai lidojošs gāju

putns;
tūristu kopu un sekciju biedriem

sudraba lokā zaļa Latvijas kontūra.

Tūristu kopu un sekciju biedriem tiesība

tūristu nozīmi lietot savos ceļojumos arī

karodziņa veidā kā standartu pie mazlai-

viņām (smailītēm) un velosipēdiem, tāpat
nēsāt vienkārši izšūtu, zelta diegiem pie

jachtkluba veida cepures. Nozīmes pār-
dodamas vienīgi caur attiecīgām organi-

zācijām vai tūrisma nodaļu.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Sabiedr.-kult. departamenta direktors

J. Mežaraups.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Starptautiskās
tirdzniecības kameras Latvijas nacionālās komitejas paziņojums.

Starptautiskā tirdzniecības kamera Ber-

lines kongresā no 1937. g. 28. jūnija līdz

3. jūlijam pieņēma šādus veikala reklāmas

principus un lūdza visas nacionālās komi-

tejas tos ieteikt kā vadošus savās val-

stīs.

Latvijas nacionālā komiteja šos starptau-

tiskos veikala reklāmas principus atzina

savā 1938. g. 7. janvāra sēdē un tagad iz-

sludina tos vispārīgai zināšanai un ievē-

rošanai.

Rīgā, 1938. g. 28. janvārī.

Starptautiskās tirdzniecības kameras

Latvijas nacionālās komitejas

priekšsēdētājs A. Bērziņš.

Sekretārs Albert sZalts.

Starptautiskie veikala reklāmas

principi.

levads.

1. Veikala reklāmas arvien lielāka izpla-

tīšanās spiedusi daudzas atsevišķas valstis

nodibināt īpašas iestādes un izstrādāt prin-

cipus, kā rīkoties, piekopjot veikala rek-

lāmu. Arī starptautiskā laukā veikala rek-

lāma tik tālu attīstījusies, ka tai vēlams

noteikt starptautiskus principus. Šo prin-

cipu nolūks ir ievadīt starptautiskā lieto-

šanā tos svarīgākos reklāmas pamatnotei-

kumus, kas ir jau spēkā dažādās atsevišķās

valstīs.

2. Sekojošie principi pamatojas uz da-

žādu valstu veikala reklāmas uzbūves rū-

pīgiem pētījumiem. Tie satur pamatnotei-

kumus, kurus jau lieto citās valstīs uz li-

kuma vai uz reklamētāju brīvas vienošanās

pamata.

3. Līdzīgi tam, kā lielākā valstu daļā

cenšas savu veikala reklāmu principu pie-

lietošanu nodot centrālām iestādēm, kurās

saplūst it visas reklāmas lietas, starptau-

tisko principu pielietošanu ir nolemts nodot

„Starptautiskai veikala reklāmas padomei",

kas nodibināma pie Starptautiskās tirdz-

niecības kameras. No visām nacionālām

organizācijām sagaida šīs starptautiskās

veikala reklāmas padomes darbības atbal-

stīšanu.

Principi veikala reklāmai.

I. Pamatnoteikumi.

1. Katrā valstī, kuras veikala reklāmas

reglamentācija izpētīta, tās pamatos atro-

das šādi divi viedokļi:

A) veikala reklāma ir kalpošana sabied-

rībai; tās panākumi atkarājas no sabied-

rības uzticības; visi rīcības veidi, kas va-

rētu šo sabiedrības uzticēšanos satricināt,

jānovērš;

B) veikala reklāmas attīstība atkarājas

no visu tās darbinieku sadarbības; rīcība,

kas var radīt viņu starpā nesaskaņu un

tādā kārtā traucēt sadarbību, tāpat apka-

rojama.

2. Tāpat abi šie viedokli liekami starp-

tautiskās veikala reklāmas reglamentāci-

jas pamatā. Uz tiem dibināti sekojošie

noteikumi.

11. Noteikumi, kas aizsargā sa-

biedrības uzticēšanos reklā-

mai.

1. Veikala reklāmai jābūt tā_ veidotai,

lai tā saskanētu ne tikai ar vietējas valsts

likumiem, bet arī ar šīs zemes iedzīvotāju

reliģisko, patriotisko, tikumisko un estē-

tisko izjūtu.

2. Veikala reklāmai jābūt patiesai.

Katra novirzīšanās no šī pamatnoteikuma

kaite ne tikai patērētājam, bet arī katram

godīgam reklamētājam.
Patērētāju nedrīkst maldināt ar reklāmu,

piemēram, par:

a) preces veidu tās izejvielu, sastāv-

daļām, izcelšanās vietu u.'t. t.;

b) preces cenu vai vērtību, tās noderī-

gumu lietošanā vai pārdošanas notei-

kumiem;

c) blakus pakalpojumiem, ār kuriem

saistīta kādas preces pārdošana (pie-

mēram, tās piegāde, apmainās vai at-

pakaļdošanas iespēja, pārdevēja pie-
nākums to savest un uzturēt lietoša-

nai gatavā stāvoklī);

d) nedrīkst ieteikt kādu preci ar aplie-

cinājumu (pateicības rakstu) palīdzī-

bu, kas izdomāti vai kurus nevar uz-

rādīt.

3. Veikala reklāma nedrīkst saturēt ap-

galvojumus, kas apšauba citu sludinājumu

pareizību vai tanīs reklamēto preču vēr-

tīgumu.

4. Reklāmu nedrīkst tā pārspīlēt, ka tā

patērētājam neizbēgami sagādās vilšanos.

Sevišķa rūpība vajadzīga:

a) reklāmā, ar kuru griežas pie slimiem;

ārstniecības līdzekļus nedrīkst reklā-

mā apzīmēt par noderīgiem nopietnu

slimību izārstēšanai; šī reklāma ne-

drīkst būt arī tāda, ka tā varētu at-

turēt slimos no ārsta padoma meklē-

šanas, vai citādi apdraudētu viņu ve-

selību;

b) reklāmā, ar kuru uzaicina izdarīt nau-

das ieguldījumus; sevišķi nedrīkst

sniegt ziņas, kas varētu maldināt pie-

dāvāto nodrošinājumu, maksājamo

renšu un kapitāla atmaksas noteiku-

mu ziņā.

5. Atsevišķa reklāma nedrīkst apdrau-

dēt veikala reklāmas vispārējo vērtību un

cieņu. Jāpatur vērā tās zemes tikumi, kurā

reklāmu piekopj. Pareģotāju, astrologu

un pūšļotāju sludinājumi būtu noraidāmi.

6. Sludinājumos, ar kuriem uzaicina pie-

dalīties sacensībās vai ar kuriem izsola

godalgas,' skaidri un pilnīgi jāizteic sacen-

sības noteikumi un nosacījumi, kas jāievē-

ro, lai varētu iegūt godalgas.

111. Noteikumi, kas nodrošina

godīgu izturēšanos reklamētā-

ju starpā.

1. Reklāma, kas patērētāju noved pie

preces samainīšanas ar kādu citu līdzīgu

preci, ir negodīga un novēršama. Šāda

veida reklāma var izpausties:

a) konkurenta vārda, preču zīmes, iesai-

ņojuma vai etiķetes atdarināšanā;

b) reklāmas lozungu, tekstu vai tās vis-

pārējā rakstura atdarināšanā.

2. Reklāmai jāaprobežojas ar to, ka tā

izcel preces vai pakalpojuma labumu; tai

jāatturas no nievājošiem salīdzinājumiem

ar konkurējošām precēm vai pakalpoju-
miem. Konkurenta nonievāšana kaitē ne

tikai reklamētāju savstarpējai uzticībai,

bet arī uzticībai, kādu reklāma bauda sa-

biedrībā.

IV. Noteikumi reklāmas aroda

darbiniekiem un reklāmas lī-

dzekļu sagādātājiem.

1. Atbildība par reklāmas principu ievē-

rošanu vispirmā kārtā gulstas uz reklamē-

tājiem. Arī reklāmas lietpratēji, kas iz-

gatavo reklāmas uzmetumus un dod tos

tālāk izplatīšanai, ir atbildīgi, un viņiem

jārūpējas, lai tie saskanētu ar pieņemtiem

principiem. Vispēdīgi atbild vēl reklāmas

izplatītāji; viņiem jānoraida reklāma, kas

nesaskan ar pieņemtiem principiem.

2. Godīgas reklāmas nosacījumi, kas

sakopoti šajos starptautiskās veikala reklā-

mas principos, jāņem vērā arī visu to uz-

ņēmumu un personu attiecībās, kas aroda

veidā nodarbojas ar reklāmas izplatīšanu.

a) Reklāmas padomdevējiem un starp-

niekiem jāizvairās no savu konkurentu no-

nievāšanas, jo tā kaitē visiem aroda bied-

riem un arī pašai reklāmas attīstībai. Kat-

ras valsts noteikumi par reklāmas piekop-

šanu stingri jāievēro ikvienam, kas šaja

valstī to dara arodveidīgi.

b) Izdevējiem un citu reklāmas līdzekļu

īpašniekiem jāizvairās no nepatiesām un

nievājošām ziņām par konkurējošo reklā-

mas līdzekļu veidu, vērtību un iespaidu.

3. Maldinoši vai pārspīlēti apgalvojumi

reklamētājiem par reklāmas kampaņas ap-

mēriem vai iedomājamiem panākumiem

kaitē pašai veikala tāpat kā pa-

tērētāju maldināšana, un tāpēc no tiem jā-

izvairās.

4. Reklamētājam ir tiesība dabūt zināt

to personu skaitu, vispārējo sastāvu un

sagrupējumu, kuras, cik paredzams, varē-

tu skāri attiecīgais reklāmas līdzeklis. Ne-

pareizu ziņu sniegšana par šiem apstāk-

ļiem ir negodīga izturēšanās pret konku-

rentiem un kaitē reklamētājiem un pašai

reklāmai.

Konsuls Sofijā, Bulgārijā,
P. Savov ziņo, ka nama pārbūves dēļ
konsulāta kanclejas adrese pagaidām ir

šāda:

rue Vrabtcha 9, Sofia, Bulgarie.
Ārlietu ministr, administr. un

prot. nod. vad. V. Olavs.

Goda konsulāro pārstāvību Zviedrijā
adrešu un tālruņu maiņa un papildinājumi:

1) Konsulat Geīlē:

Adrese: Âkaregatan 67, Gāvle. Telegr.:
Muller Angvāveriet Gāvle. Konsula priv.
adrese: Kyrkogatan 26, Gāvle.

2) Vicekonsulats Halmstadē:

Tālr.: 1538. Vicekonsula priv. adr.:
Fogdegatan 21, Halmstad. Tālr. 391.

3) Konsulāts Helsingborgā:

Telegr.: Lettiska Konsulatet Hälsing-
borg. Tālr.: 6880. Konsula priv. adr.:

0. Vallgatan 16, Hälsingborg. Tālr.: 1733.

4) Konsulāts Karlstadē:

Telegr.: Àkanerman Karlstad. Tālr.: 90.

Konsula priv. tālr.: 561.

5) Vicekonsulats Luleâ

Tālr.: Luleâ 2028.

6) Konsulāts Malmē:

Tālr.: 17816. Konsula priv. adr.: Sôder-

gatan 32, Malmô. Tālr.: 28017.

7) Vicekonsulats Sundsvallā:

Telegr.: Lettlands Konsulat Sundsvall.

Tālr.: 4121. Vicekonsula priv. adr.: Nybro-
gatan 32, Sundsvall. Tālr.: 4128.

8) Vicekonsulats Visbijā:

Telegr.: Friberg Visby. Tālr.: 619.

Ārlietu ministr, administr. un -

prot. nod. vad. V. Olavs.

Paziņojums.

Tirdzniecības un rūpniecības departa-
ments paziņo, ka sarakstā rūpniekiem un

būvuzņēmējiem, kas atsvabināti no likumā

par darbiem un piegādēm valsts vajadzī-
bām 13. p. paredzētiem nodrošinājumiem,
saskaņā ar 1937. g. 19. jūlija noteikumiem

saraksta sastādīšanai (~Valdības Vēstneša"

1937. g. 158. num.), ar 2. num. ierakstīta

sabiedrība ~Baltijas mašinu fabrika Ed.

Cepps", mašinu fabrika, Rīgā, Val-

guma ielā 36/38.

Rīgā, 1938. g. 26. janvārī.

Depart. direktors A. Sakenfelds.

Rūpniecības nod. vadītājs AI. Bulle.

Kļūdu izlabojums.

„Vald. Vēstn." 1937. g. 121. numura ie-

vietotā Jumurdas- Ērgļu meliorācijas sab.

Lubejas upes regulēšanas un Pakšēnu eze-

ra ūdens līmeņa pazemināšanas darbu da-

lībnieku sarakstā:

a) Lubejas upes regulēšanas darbu da-

lībnieku grupā ar 5. un Pakšēnu ezera

ūdenslīmeņa pazemināšanas darbu dalīb-

nieku grupā ar 9. numuru pēc kārtas 4. ailē

nodrukātā Kaivu Bērziņi vietā jālasa „Kaļ-

vu Pēteri";

b) Lubejas upes regulēšanas darbu grupā

ar 7. numuru un Pakšēnu ezera ūdenslī-

meņa pazemināšanas sarakstā ar 10. nu-

muru pēc kārtas 4. ailē nodrukātā „Kalvu

Pēteri" vietā jālasa „Kaļvi".

Daļas vadītāja v. M. Šļacht o v i č s.

Vec. sev. uzdev. ierēdnis T. E r 1 a c h s.

Māksla.

Nacionālā opera.

Sestdien, 29. janv., „Aida" viesdiriģenta Leo

Blecha vadībā. Galvenās lomās M. Brechmane-

Štengele, H. Lūse, A. Jēkabsons, A. Kaktiņš,
E. Miķelsons. Parastās puscenas.

Svētdien, 30. janvārī, pīkst. 13.30 balets

„Pēdējais valsis" ar M. Griķi, E. Pfeiferi,

O. Lēmani, E. Leščevski un visu baletu. Diri-

ģents A. Norītis. Katrs pieaugušais var ņemt
1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var nākt ar

1 biļeti; pīkst. 19.30 „K līvi ja" ar L. Blū-

mentāli, P. Brīvkalni, T. Briltu, A. Verneru,

E. Leščevski, V. Leonaiti galvenās lomās. Diri-

ģents A. Norītis. Puscenas ierobežotā skaitā.

Raksturdeju dejotāja Aleksandra Svēna (no

Berlīnes) deju pēcpusdiena Nac. operā svētdien,
30. janvārī, pīkst. 17. Programā dejas uz Mo-

carta, Bēthovena, Debisi, de Paijas, B-artoka,

Kodali, Telemana u. c. komponistu muziķu.

Pie klavierēm Volfgangs Fernovs. Puscenas

ierobežotā skaitā.

Bulgāru tenors Pēters Raičevs viesosies „Jev-

geņijā Oņeginā"pirmdien, 31. janv., Ļenska partijā.
Oņegins' V. Stots, Tatjana E. Traviņa.

Diriģents T. Reiters. Puscenas ierobežotā skaitā.

Simfonisks koncerts diriģenta Leo Blecha va-

dībā piektdien, 4. februārī, ar apvienotu Nacio-

nālās operas un Radiofona simfonisko orķestri.

Programā Haidna simfonija G-dūrā, Šuberta

~Nepabeigtā", Vāgnera „Tristana un Izoldes"

priekšspēle un „Mīlas nāve", R. Štrausa ~Mīla

un apskaidrība", Vebera ~Oberona" uvertira.

Nacionālais teātris.

Sestdien, 29. janvārī, pīkst. 15.30 sko-

lēnu 2. A. abonementa „3 soļi uz laimi";
atlikušās biļetes teātra kasē; pīkst. 19.30 lētā

izrādē ~Meitene Irēne".

Svētdien, 30. janvārī, pīkst. 14 lētā izrādē

„Lībiešu asinis"; pīkst. 19.30 ~Koncerts"
ar L. Štengeli; derīgas puscenu kartes.

Pirmdien, 31. janv., pīkst. 19.30 lētā iz-

rādē „3 soļi uz laimi".

Otrdien, 1. febr., pīkst. 19.30 .Kon-
certs"; derīgas puscenu kartes.

Trešdien, 2. februārī, pikst. 19.30, 1. reizi

AI. Grīna jautrā tautas luga ~Kalēja līgava".
Režisors A. Amtmanis

- Briedītis; dekorators

U. Skulme; dejas iestudējusi Z. Lepne. Derīga
abonementa 10. biļete.

Dailes teātris.

Sestdien, 29. janv., pīkst. 15.30 kara-

vīru izrādē .Jelgavas pils cēlējs";
pīkst. 19.30 ~Roksijas futbolko-

manda"; puscenas ierobežotā skaitā.

Svētdien, 30. janvārī, pīkst. 14 par tau-

tas izrādes cenām ~T rejmei t i ņ a s" ar

prof. P. Zaksu; pīkst. 19.30 „Ā k s t s"; parastās
puscenas.

Pirmdien, 31. janv., pīkst. 19.30, tautas

izrādē „Z aļ â p ļ a v ā".

Otrdien, I. febr., pīkst. 19.30 „Ā ks t s";
parastās puscenas.

Latvijas konservatorijas kārtējais 7. audzēkņu
vakars trešdien, 2. febr., pīkst. 19. leeja pret
programām à 30 sant.

Somu vijoļvirtuozes Kerttu Vanne koncerts

Konservatorijā otrdien, 8. februārī, pulksten 20.

Piedalās kā pavadītāja somu pianiste Astrīda

Joutseno.
Soma Aapo Similä somu tautas dziesmu un

kokles vakars notiks 5. febr. Melngalvju namā.

No koncertā izpildītām dziesmām Merikantos,

Kauppisa un Madetojas skaņdarbi ir viņu pašu
kompozīcijas; pārējās ir radušās ~Tautas mutē"

nezināmu autoru darinātas, tiklab mūzikā, kā

tekstā.

Aapo Similä interesantā koncerta biļetes
iepriekš dabūjamas pie P. Neldnera, Aspazijas
bulv. 2, no pīkst. 9 līdz 13 un 15 līdz 18,

Biļetu cena no Ls I,— līdz 3,—.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Uzvaras laukuma izbūves komitejas

priekšsēdētājs
Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis

Latvijas slimo kasu starpbiroja vadībai

piesūtījis šadu telegramu:

~Uzvaras laukuma loterijas ložu pārdo-
šanas pārskats rāda, ka Latvijas slimo

kasu starpbirojs pārdevis šīs lozes par
31.370 latiem. Tādēļ izsaku slimo kasu

starpbiroja vadībai, darbiniekiem un visiem

slimo kasu līdzdarbiniekiem savu sirsnīgu
pateicību un atzinību par šim darbam

veltītām pūlēm, personīgo līdzdalību lote-

rijā un sekmīgu ložu izplatīšanu."

„Draudzīgā aicinājuma" atceres

dienā

Valsts Prezidentam Dr K. Ulmanim

nodevuši ziedojumus

izlietošanai pec Prezidenta ieskatiem:

Akciju sabiedrība ~Zeme" 500 latus,
akciju sabiedrība ~Bekona Eksports"
1000 latus, Juglas elektrības uzņēmums
1000 latus, akc. sabiedr. ~Centrālais sēklu

eksports" Jura Alunāna kapa uzkopšanai
Lielvircavas kapos Ls 175,50, bet Lauk-

saimniecības kamera nodevusi Kultūras

fonda rīcībā 900 eksemplāru no saviem

izdotiem žurnāliem.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 29. janvārī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,00—5,10
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 16,17—16,77
100 Beļģijas beigu 84,45—85,95
100 Šveices franku 115,90—117,40
100 Itālijas liru 26,31—26,81
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakija's kronu .

. . 17,45—17,95
100 Holandes guldeņu 279,80—282,80
100 Vācijas marku 202,46—204,46
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunifas kronu 137,95—139,95
100 Polijas' zlotu 95,00—96,60
100 Lietavas litu 84,85—86,05
100 Dancigas guldeņu 95,00—96,60

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 4% (6°/0 )

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

1931. g. iekš. ceļu aiznēm. oblig. 18,00—20,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. (paraksts).

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

23. nutn., sestdien, 1938. g. 29. janvāri Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.



Tiesu

sludinājumi

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reg. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4315. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

24. janvāra lēmumu ierakstīta

atklāta sabiedrība ar firmu

~V. Hāze un M. Alps".
Atklāta sabiedrība nodibināta

1937. g. 31. decembrī un 1938. g.

1. janvārī atklāta tas darbība.

Sabiedrības sēdeklis atrodas

Rīgā, Nometņu ielā 31. Sa-

biedrības uzņēmumi: 1) kine-

matogrāfs „Stars" atrodas Rīgā,

L. Nometņu ielā 62 un 2) kine-

matogrāfs „Film-Palace" Rī-

gā, L. Nometņu ielā 31.

Atklātie biedri ir: 1) 1890. g.

10. decembrī Zvardes pag. dzi-

mušais Voldemārs Hāze, dzīvo

Rīgā, Dreiliņu ielā 7, 6. dzīv.

un 2) 1892. gada 14. jūlijā Rīgā

dzim. Marija Alps, dzīvo Kaln-

ciema ielā 104, 9. dzīv., Rīga.

Marija Alps noslēgusi līgumu

par visas laulāto mantas šķir-

tību, tas ierakstīts Rīgas pils.

18. iec. miertiesneša laulāto

mantisko attiecību reģ. 478. la-

pā un par to izsludināts „Val-

dības Vēstnesī" 1937. g. 29. de-

cembrī, 295. num. 38575v

Rīgā, 1938. g. 24. janvārī.

Tirdzn.reg.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērzi ņ š.

Rīnas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reg. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4316. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

24. janvāra lēmumu ierakstīta

atklāta sabiedrība ar firmu

~Podnieku amata meistars Ar-

nolds Lācis un biedrs".

Atklātie biedri: 1) 1901. g.

14. decembrī Rīga dzimušais

Arnolds -
Aleksandrs

-
Alfrēds

Lācis, dzīvo Rīgā, Artilērijas
ielā 68 un 2) 1900 g. 14. sep-

tembrī Rīga dzim. Oskars -

Fridrichs Lācis, dzīvo Rīgā,

Artilērijas iela 68, 9. dzīv.

Atklātā sabiedrība nodibināta

1937. g. 24. decembrī un tās

darbība atklāta 1938. g. 1. jan-

vārī.

Sabiedrības sēdeklis un uz-

ņēmums, kura darbības nozare

ir būvdarbi ārpus mājas, atro-

das Rīgā, Artilērijas ielā 68;

turpat atrodas arī materiālu un

darba rīku noliktava.

Arnolds - Aleksandrs - Alfrēds

Lācis un Oskars-Fridrichs Lā-

cis noslēguši līgumus par lau-

lāto mantiskām attiecībām, kas

ierakstīti: a) 1937. g. 31. dec.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesneša

laulāto mantisko attiecību reg.

956. lapā un b) 1937. g. 31. de-

cembrī Rīgas pils. 17. iec. mier-

tiesneša laulāto mantisko attie-
cību reg. 967. lapā un tie iz-

sludināti „Vald. Vēstn." a) 1938.

gada 14. janv. 10. num. un

b) 1938. g. 15. janv. 11. num.

Rīgā, 1938. g. 24. janvārī.

Tirdzn.reg.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reg. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistra
4317. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

24. janvāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Ādolfs

(Ādolf) Vindišs (Windisch) ar

firmu „Inž. techn. Äd. Vindišs".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1872.

g. 6. janvārī Rīgā dzimušais

Ādolfs (Ādolf) Vindišs (Win-

disch), dzīvo Rīga, Noliktavas

ielā 3,10. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1938. g. 8. janvārī

Uzņēmums - technisks un

aģentūras kantoris (centralap-

kurināšanas, ūdens un gāzes

vada piederumi) atrodas Rī-

gā, Teātra ielā 1, 1. dzīv.

Rīgā, 1938. g. 24. janvārī.

Tirdzn.reg.tiesu.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodaļa uz tirdz-

niecības reg. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra
4318. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

24. janvāra lēmumu, ierakstīta

atklāta sabiedrība ar firmu

„Ogres koku apstrādāšanas

darbnīca", J. Stārķis, B. Spēl-
manis un V. Orups".

Atklātie biedri ir: 1) 1879. g.

24. septembrī Ikšķiles pag. dzi-

mušais Jānis Stārķis, dzīvo

Ogrē, Līču ielā 2; 2) 1909. g.

5. oktobrī Rīga dzimušais Bruno

Spēlmanis, dzīvo Ogrē, Taisnā

ielā 1 un 3) 1898. g. 16. no-

vembrī Daugavpilī dzimušais

Vikentijs drups, dzīvo Ogre,

Lielvārdes ielā 20-a.

Atklāta sabiedrība nodibināta

1937. g. 11. martā un tas dar-

bība atklāta 1937. g. 15. jūnija.

Sabiedrības sēdeklis un uz-

ņēmums -
koku zāģētava un

galdnieku darbnīca atrodas

Ogrē, Līču ielā 2. 38573 v
Rīgā, 1938. g. 24. janvārī.

Tirdzn.reg. tiesn. M. G r un d u 1-i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reg. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4319. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

24. janvāra lēmumu, ierakstīta

atklāta sabiedrība ar firmu

„P. Hercbergs un A. Rubin-

šteins".

Atklātie biedri: 1) 1900. g.

29. septembrī Jelgava dzimu-

šais Pavels Hercbergs, dzīvo

Rīgā, Elizabetes ielā 22, 54. dz.

un 2) 1897. g. 25. septembrī

Bauskā dzimušais Ābrams Ru-

binšteins, dzīvo Rīgā, Gertrū-

des ielā 54, 19. dzīv.

Atklāta sabiedrība nodibināta

1937. g. 31. decembrī un tas

darbība atklāta 1938. g. 3. jan-

vārī.

Sabiedrības sēdeklis un uz-

ņēmums - manufaktūras un mo-

des preču tirgotava atrodas

Rīgā, Marijas ielā 3. 38574 v
Rīgā, 1938. g. 24. janvārī.

Tirdzn. reg. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem 1. p.

2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p„

paziņo, ka 1937. g. 31. decembrī

laulāto mantisko attiecību reg.

1001. lapā ierakstīts, ka

1) starp laulātiem Dāvidu Ša-

piru, dzim. 1900. g. 7. jūnijā

Liepājā, un Dinu Šapirs, dzim.

Neerciks, dzim. 19Û4. gadā

Kibardē miestā Lietuvā, no 1938.

gada 1. janv. pastāv likumiskās

mantiskās attiecībai j (Civillik.
89. un turpm. p.);

2) sievas Dinas Šapirs atse-

višķa manta ir: skaidrā naudā

divdesmit tūkstoši zelta latu un

dažāda kustama manta un

vērtslietas desmit tūkstoši latu

vērtībā. 1001. r. 1. 38488p

Rīgā, 1937. g. 31. decembrī.

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-

lik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem 1. p.

2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 20. janvārī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1153. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Šmueli i Nagļi,

dzim. 1893. g. 2. jūnijā (21. mai-

jā) Dagdā, un Ellu Nagļi, dzim.

Kacs, dzim. 1902. g. 33c septem-
brī Skrīveros, no 1938. gada

20. janv. pastāv visas mantas

škirtība (CivīMik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1930. g. 14. aug. Rīgā, notāra

J. Kreicberga kantorī ar reģ.

9702. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 20. janvārī.
1153. r. 1. 38489s

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretars A. D un taus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-

lik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem 1. p.

2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 20. janvārī
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1154. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Dāvidu Gvoz-

dinu, dzim. 1895. g. 11. augustā
Rīga, un Breinu Gvozdins, dz.

Levins, dzim. 1897. g. 4. aprilī
Rīga, no 1938. g. 20. janv. pa-

stāv visas mantas šķirtība/(Ci-
viālik. 117. p. un turpm. p/, kas
nodibināta ar 1931. g.\j®. dec.

Rīga, notāra P. Socka kantorī
ar reģ. 9055. num. noslēgto lī-

gumu. 1154. r. 1. 38487g
1938. g. 20. janvārī.

Miertiesnesis 2. Jumiķi s.

Sekretārs A. Duntaus.
ociviciais t\. u u ii i a u s.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.

2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 22. janvārī
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1155. lapā ka

starp laulātiem Arturu Vārnēnu,

dzim. g. 29. junijāßīgā,
un Annu Vemens, dzim. Ķibilda,
dzim. 1893. g. 25. aprilī Rīgā, no

1938. g. 21. janv. pastāv visas

mantas škirtība (Civillik. 117. p;

un turpm. p.), kas nodibināta ar

1933. g. 29. maija Rīgā, notāra

J. Kreicberga kantorī ar reg.
3570. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 22. janvārī.
1155. r. I. 38615g

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Balvu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1937. g.

14. oktobra tiesas pavēli Teo-

dors Freidenfelds, dzim. 1867. g.

23. septembrī Talsos, atzīts par

vainīgu, ka 1937. g._ 22. jūlija

sava gaļas tirgotava, Balvos,

Partizāņu ielā 2, glabājis pārdo-

šanai bojātas, cilvēku uzturam

nepielaižamas, mednieku desas

un sodīts pēc Sodu lik. 236. p.

1. li.. 26. un 57. p. ar Ls 20,

vai nemaksas gadījumā ar 6

dienām arestā.

Balvos, 1938. g. 25. janvārī.

1409/K-37. 38609p

Miertiesn. J. Lietavietis.

Rīgas apgabali. 1. iec. tiesu

izpildītājs, Rīgā, Valdemāra ielā

57/59, 3. dz., paziņo, ka 1938. g.

7. februārī, pīkst. 11.30, Rīgā,
Poruka ielā 10, pārdos Volde-

māra Jansona mēbeles, kas no-

vērtētas par Ls 500, —.
Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un

vietā. 38747

Tiesu izp. J. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu

izpildītājs J. Pētersons

(Rīgā, Ģertrūdes ielā 3, 1. dz.)
paziņo, ka 1938. g. 7. februārī,

pīkst. 11, Rīgā, Jaunā ielā

25/29, 10. dz., izsolē pārdos
Meiera Veica mēbeles, kas no-

vērtētas par Ls 330,—.
Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un

vietā.

Rīgā, 1938. g. 28. janvārī.
L. 3675/35. 38749

Tiesu izpild. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu

izpildītājs J. Pētersons

(Rīgā, Ģertrūdes ielā 3, 1. dz.)

paziņo, ka 1938. g. 12. februārī,

pīkst. 11, Rīgā, Daugavgrīvas
ielā 18 I, 2. dz., izsolē pārdos

Kārļa Lubuša mēbeles, kas no-

vērtētas par Ls 240, —.
Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un

vietā.

Rīgā, 1938. g. 28. janvārī.
L. 1998/37. 38748

Tiesu izpild. r s ojis.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgava, Annas

ielā 11, l.dz. pamatojotiesuz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 1598,66 ar proc.

un izdev. piedziņai 1938. g.

23. martā, pīkst. 10, apgabal-

tiesas sēžu zālē pārdos Edu-

arda - Jāņa Kalniņa nekustamu

īpašumu, kas atrodas Jelgavas

apr. Vircavas pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistri 4649.

num. un sastāv no Briežu mā-

jām, 686 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 18000,—;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 33300, ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1800,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatas ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabali civilnod. kanclejā.

Jelgavā, 193«. g. 25. ianvarī.

111. 1. 38375p

Tiesu izpild. R. M ā1 ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas
iela 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par

Ls 620,08 ar proc, un izdev.

piedziņai 1938. g. '2. martā,
pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 2. publiskā izsolē Matīsa

Knīsa nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jelgavas apr. Vadakstes

pag., ierakstīts zemes grāmatā
ar 311. num. un sastāv no Va-

dakstes saimniecības Mūrnieku
mājām ar 111,48 pūrvietu zemes

platību;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 10.891,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 8136, — ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1089,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šada atļauja ir va-
jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatījies
vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

lelgavā, 1938. g. 27. janvārī.
374. 1. 38671

Tiesu izpild. G. F r eigan g s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgava, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Vasts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 29,32 ar proc. un izdev. pie-

dziņai 1938. g. 30. martā,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu za!ē

pārdos I publiskā izsolē Ernesta

Kraujiņa nekustamu īpašumu
kas atrodas Jelgavas apr. Vec-

auces pag., ierakstīts zemes grā-

matā ar 4353. num. un sastāv

no Vecauces un Dzelžu saimnie-

cības Opšu mājām, ar 12,70 ha

zemes platību;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4700,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 15.700, ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

470,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma -
Talsu

zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles djenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 27. janvārī.
362. 1. 38672

Tiesu izpild. G. Freigangs

Kļūdas izlabojums.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-

pils apr. tiesu izpildītajā sludi-

nājums par Pētera Luksta ne-

kustama īpašuma pārdošanu

publiskā izsolē 1938. g. 9. feb-

ruārī, pīkst. 10, kas ievietots

„Va<ld. Vēstu." 1937. g. 235. num.

7. lapp. 1. sleja, jāizlabo ta,

ka 4) solītājiem jāie-

maksā drošības nauda Ls 323,—

novērtējuma desmitā daļa, bet

nevis Ls 32,30, kā nepareizi
uzrādīts. 913. h 38551p

Tiesu izpild. J. Veinberes

Daugavpils apgabali. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

ral s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Rugāju pag. krājaizd. sab. pra-

sību Ls 197,15 ar proc. piedzi-

ņai 1938. g. 30. martā, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Augusta Staņislava d. Akmiņa
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Jaunlatgales apr. Rugāju pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 9417. num. un sastāv no

Reibenu-Akmenu ciema 3. saim-

niecības, 2 gabalos-, 10,501 ha

kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1800,—;

3) tam ir hpoteku parādi

Ls 1700,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

180,— drošības naudas—novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties vina kanclejā, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabali. 3. civilnodalas kan-

cleja.

Balvos, 1938. g. 25. janvārī.
L. 1190/744. 38421p

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītais H. K i mē-

ra 1 s, kura kancleja ir Balvos,
Tirgus iela 7, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 61,06 ar proc. piedzi-

nai 1938. g. 30. marta, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsole

Antona Franča d. Pilina nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas

Jaunlatgales apr. Rugāju pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 3167. num. un sastāv no 224F

zemes gabala ar nosaukumu

„Pabērzi", 21,56 ha platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1600,;

3) tam ir hpoteku parādi

Ls 1300,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

160,—drošības naudas —novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodaļas kan-

°

Balvos, 1938. g. 25. janvārī.

1151. 1. 38422P
Tiesu izpild. H. K i m e,r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

ral s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 39,46 ar proc. pie-

dziņai 1938. gada 30. marta,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zālē pārdos l._ pub-

liskā izsolē Aleksandra Jēkaba

d. Pušpura nekustamo īpašumu,

kas atrodas Jaunlatgales apr.

Balvu pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 1446. num.

un sastāv no 42. F zemes gabala

ar nosaukumu „Gulbji", 16,64 ha

platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1600,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

160,— drošības naudas
— novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodaļas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 25. janvārī.
1176. 1. 38423g

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals,
kura kancleja ir Balvos, Tirgus
ielā 7, pamatojoties uz Civilproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo,ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 116,48 ar proc. pie-

dziņai 1938. gada 30. martā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžul za'le pārdos 1. pub-

liskā izsolē Jāna Nikolaja dēla

Vancana nekustamo īpašumu,
kas atrodas Jaunlatgales apr. Vi-

ļakas pag., ierakstīs zemes grā-
matu reģistri ar 1554. num. un

sastāv no 344. F zemes gabala

ar nosaukumu „Teteri", 19,95 ha

platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 3800,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

380,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustamā īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

daļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamānekustama īpašuma
dokumentos, kas ir tiesu izpildī-
tāja rīcībā, var ieskatīties viņa
kanclejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 3. civilnodaļas kanclejā.

Balvos, 1938. g. 25. janvārī.
1168. L 38424g

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

rals, kura kancleja ir Balvos,
Tirgus ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 15,23 ar proc. pie-

dziņai 1938. gada 30. martā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zale pārdos 1. pub-

liskā izsolē Pētera Kārla dēla

Uskana nekustamo īpašumu, kas

atrodas Jaunlatgales apr. Balvu

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 281. num. un sastāv
no 14. F zemes gabala ar no-

saukumu ~leviņi", 16,20ha pla-
tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 700,—;

3) tam i ir hipotēku paradi
Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

70, —
drošības naudas novērtē-

juma desmitā daļa un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

daļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodaļas kanclejā.

Balvos, 1938. g. 25. janvārī.

1164. 1. 38426g

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals,
kura kancleja ir Balvos, Tirgus
ielā 7, pamatojoties uz Civilproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 39,75 ar proc. pie-

dziņai 1938. gada 30. martā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Otto Sīmaņa dēla

Stanka nekustamo īpašumu, kas

atrodas Jaunlatgales apr. Balvu

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 280. num. un sastāv

no 160 F zemes gabala ar no-

saukumu „Baltupe", 21,85 ha

platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1600,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

160, drošībasnaudas—■ novērtē-

juma desmitā daļa— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustamā īpašuma iegū-
šanai tajos gadījumos, kad šāda

atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

daļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodaļas kanclejā.
Balvos, 1938. g. 25. janvārī.

1162. 1. 38428g
Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals,
kura kancleja ir Balvos, Tirgus
ielā 7, pamatojoties uz Civilproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 48,80 ar proc. pie-
dziņai 1938. gada 30. martā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Jēzupa Staņislava d.

Logina nekustamo īpašumu, kas

atrodas Jaunlatgales apr. Viļa-

kas pag., ierakstīts zemes grā-

matu reģistri ar 511. num. un

sastāv no 128. F zemes gabala

ar nosaukumu „Aizupiešu mā-

jas", 16,38 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000,—;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 1500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas —novērtē-

juma desmitā daļa un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustamā īpašuma iegū-
šanai tajos gadījumos, kad šāda

atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

daļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabalt. 3. civilnodaļas kanclejā.

Balvos, 1938. g. 25. janvārī.
1169. i. 38429g

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Valdības Vēstnesis 23. num., sestdien, 1938. g. 29. janvārī



Daugavpils apgabalt. Balvu

iec tiesu izpildītājs H. K i m e-

ral s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka: .
1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 204,87 ar proc. pie-

dziņai 1938. gada 30. marta,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zale pārdos 1. pub-

liskā izsolē Kazimira Jāna d.

Garā nekustamo īpašumu, kas

atrodas Jaunlatgales apr. Vīk-

snas pag., ierakstīts zemes grā-

matu reģistri ar 356. num. un

sastāv no Balvu-Aleksandropo-

ļes saimniecības atdalīta 5. ze-

mes gabala Berezņaks, 23,88 des.

platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 7650, ;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 5700,— Valsts zemes banki;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

7g5,- drošibas naudas—novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

Pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 25. janvārī.

1167. 1. 38425g

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

Sec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

tal s, kura kancleja ir Balvos,

'Tirgus ielā 7, pamatojoties uz

•Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

•paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

ļ sības Ls 40,60 ar proc. pie-

dziņai 1938. gada 30. martā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Staņislava Jāņa d.

Meldera nekustamo īpašumu,

kas atrodas Jaunlatgales apr.

Balvu pag., ierakstīts zemes

.grāmatu reģistri ar 284. num.

un sastāv no 43. F zemes ga-

bala ar nosaukumu „Aizupieši",

17,01 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1350,;

3) tam ir hipotēku paradi

"Ls 1600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

135,— drošības naudas —novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

' pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

■šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

igrāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

. tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

Dirms izsoles dienas Daugavpils
■apgabalt. 3. civilnodalas kan-
cleja.

Balvos, 1938. g. 25. janvārī.
' 1163. 1. 38427g

Tiesu izpild. H. K i merals.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu

Jec. tiesu izpildītājs H. Kimerals,
kura kancleja ir Balvos, Tirgus
ielā 1, pamatojoties uz Civilproc.
nolik. 1280.—1306.p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 80,25 ar proc. pie-
dziņai 1938. gada 30. martā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

ļļska izsolē Paula Antona dēla
Bukša nekustamo īpašumu, kas

•atrodas Jaunlatgales apr. Viļa-
kas pag., ierakstīts zemes grā-

matu reģistri ar 507. num. un

sastāv no 153, F zemes gabala
•ar nosaukumu „Buku mājas",
15,85 ha platībā;

_2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2500,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2100,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

250,— drošības naudas —novērtē-

juma desmitā daļa un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustamā īpašuma iegū-
šanai tajos gadījumos, kad šāda

atļauja ir vajadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

daļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

«esības, kas novērš nekustama
«Pašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
fuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskati-

iies viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabalt. 3. civilnodalas kanclejā.

Balvos, 1938. g. 25. ianvarī.
117 1- 38430g

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītajā v. i.,
kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības iela 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības par

Ls 9,86
_

piedziņai 1938. gada
31. marta, pīkst 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zale pārdos
1. publiska izsolē Agatas Jāņa
m. Bankovs nekustamo īpašumu
pilna sastāvā, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Baltinavas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 4675. num. un sastāv no 107.

F num. zemes gabala ar nosau-

kumu „Ezergals", 1,74 ha pla-
tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 700, ;

3a) solīšana sāksies saskaņā

ar Civilproc. nolik. 1293. p.;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtēļuma desmitā dala un

jāuzrāda
_

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc" likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

"īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 25. janvārī.
1287. 1. 38617g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 48,—■ piedziņai 1938. gada

31. martā, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Jāzepa Jāzepa

d. Zelča
_

nekustamo īpašumu
pilna sastāvā, kas atrodas Jaun-

latgales apr. Tilžas pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri ar

4134. num. un sastāv no 447. F

num. zemes gabala ar nosauku-

mu „Lazdurūcis", 21,66 ha pla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1600,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1800,— ;

3a) solīšana sāksies saskaņa

ar Civilp-roc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

160,—' drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
; pašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 25. janvārī.

1244. i. 38618g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 51,48 piedziņai 1938. gada

31. martā, pīkst 10, Daugavpils

apgaballtiesas sēžu zale pārdos

1. publiskā izsolē Jāņa Konstan-

tina d. Zdafioviča nekustamo

īpašumu pilnā sastāva, kas at-

rodas Jaumlatgales apr. Tilzas

pag. ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 4158. num. un sastāv

no 701. F un num. zemes

gabaliem ar kopēju nosaukumu

„Buki", 25,34 ha kopplatība;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1600,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1800,—;

3a) solīšana sāksies saskaņa

ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

160,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iauzrada_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

daļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

Īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašuma

dokumentos, kas ir tiesu izpildī-
tāja rīcībā, var ieskatīties viņa
kanclejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civilnodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 25. janvārī.
1242. 1. 38619g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ï t i s.

Daugavpils apgabali. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.,
kura kanclejā ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, Vasi-
lija Stepanova un Aleksandra

Laursona prasības par Ls 951,92
piedziņai 1938. gada 31. martā,
pkst. 10, Daugavpils apgabaltie-

sas sēžu zale pārdos 1. publiskā
izsole Jēkaba Stepana d. Ste-
panova nekustamu īpašumu pil-
na sastāvā, kas atrodas Jaun-
latgales apr., 2. hip. rajonā Gau-
ru pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 2283. num. un

sastāv no 20. F un2o. Fa num.

zemes gabaliem ar kopēju no-

saukumu «Baravikas", 15,82 ha

kopplatībā;
2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 2310, ;
2a) Valsts zemes bankas no-

vērtējums Ls 3000,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2500,

4) solītajiem jāiemaksā Ls

231,— drošības naudas no-

vērtēļuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

daļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 25. janvārī.
1143. 1. 38620g
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.,
kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 80,30_ piedziņai 1938. gada
31. marta, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Andreja Jura
d. Avotiņa nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-

latgales apr. Tilzas pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri ar

3885. num. un sastāv no 105. F

num. zemes gabala ar nosau-

kumu „Zeltkalni", 25,04 ha pla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2400,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2100—1
4) solītajiem jāiemaksā Ls

240,— drošības naudas ■— no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 25. janvārī.

1283. 1. 38621g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 78,41_ piedziņai 1938. gada

31. marta, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

i. publiskā izsolē Pāvela Jana

d. Circanova nekustamo īpašu-
mu pilnā sastāvā, kas atrodas

Jaunlatgales apr. Baltinavas
pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistri ar 259. num. un sastāv

no 10. F un 10. Fa num. zemes

gabaliem ar kopēju nosaukumu

„Strautini", 14,50 ha kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4200, ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2000,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
420,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrada ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šada atļauja ir vaja-
dzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu.no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 25. ianvarī.
1188. 1. 386228
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,
kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280—1306. p.

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības par

Ls 72,85_ piedziņai 1938. gada
31. marta, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Bernarda Au-

gusta d. Ločmeļa nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Jaunlatgales apr. Tilzas

pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistri ar 3940. num. un sa-

stāv no 244. F num. zemes ga-

bala ar nosaukumu „Mazirbe",

22,09 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2250,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2050,-1
4) solītajiem jāiemaksā Ls

225,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-,
gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 25. janvārī.
1208. 1. 38623g
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ï t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,
kura kancleja ir Kārsavā, Vie-
nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 60,52_ piedziņai 1938. gada

31. marta, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Pētera Reiņa
d. Ozoliņa nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-

latgales apr. Tilžas pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri ar

4132. num. un sastāv no 494. F

num. zemes gabala ar nosauku-

mu_„Vasaraudze", 23,62 ha pla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 1850,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 4200, ;

3a) solīšana sāksies saskaņa

ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

185,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

daļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 25. janvārī.

1282. 1. 38624g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.,
kura kanclejā ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 74,14 piedziņai 1938. gada
31. marta, pīkst 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Franča Jāņa
d. Začesta nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-

latgales apr. Baltinavas pag.,

lerakstīts zemes grāmatu reg.

ar 8661. num. un sastāv no 32.

F num. zemes gabala ar nosau-

kumu „Palejas", 11,36 ha pla-

tībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1400,—j

4) solītajiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda
_ tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 25. janvārī.
1198. !. 38625g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s

Daugavpils apgabalt Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.,
kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības par

Ls 102,45 piedziņai 1938. gada
31. marta, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Otto Kazimira
d. Kvetka nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-

latgales apr. Tilzas pag., ierak-

stīts zemes grāmatu registī ar

3552. num. un sastāv no 500. F

num. zemes gabala ar nosau-

kumu „Audze", 16,30 ha pla-

tībā ;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3000,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2500,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 25. janvārī.
1260. 1. ' 38626g
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 430,96 piedziņai 1938. gada
31. marta, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
I. publiskā izsolē Donata Kaz-

mera d. Kemzes nekustamo īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

jaunlatgales apr. Tilžas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 7472. num. un sastāv no 1410.

F num. zemes gabala ar nosau-

kumu „Grāvsmalas", 4,33 ha

platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 400,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 600, ;

3a) solīšana sāksies saskaņa

ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

40,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jajmlatgales zemes grāmatu no-

daļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 25. ianvarī.

1131. 1. 38627g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Vilēnu
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Vilēnos, Rēzeknes
ielā 14, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 44,61 ar nokavējuma ren-

tēm un jaunu termiņu maksāju-

miem piedziņai 1938. g. 31. mar-

tā, pīkst. 10, Daugavpils apga-

baltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Pētera Sloka

nekustamu īpašumu, kas atrodas

Rēzeknes apr. Barkavas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 11303. num. un sastāv no 5. F

num. zemes gabala ar nosauku-

mu „Bolnieki", 14,02 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1800,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1800,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā
Ls 180,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes- Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa' kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Vilēnos, 1938. g. 25. janvārī.
1137. 1. 38384

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja i-r Viļēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 28,48 ar nokavējuma ren-

tēm un jaunu termiņu maksāju-
miem piedziņai 1938. g. 31. mar-

tā, pīkst. 10, Daugavpils ap-

gabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Andreja Ķē-

niņa nekustamu īpašumu, kas
atrodas Rēzeknes apr. Barkavas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 11264. num. un sa-

stāv no 1. F num. zemes gabala

ar nosaukumu «Ķēniņi", 15,12 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1000,— ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 800, — Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatuno-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. ■ civilno-

dalas kanclejā.

Vilēnos, 1938. g. 25. ianvarī.

1138. 1. 38385g
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Rīgas pilsētas bāriņtiesa iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

garā vājā Vilhelma Bārča man-

tas un personas aizgādnim zvēr.

adv. Volfgangam Kīnam 1936. g.

10. decembrī izdoto 6006. ap-

liecību. 38628p

Doles pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi ser. NT 010467/1649, ko šī

pag. valde 1929. g. 4. aprilī iz-

devusi Almai Liestiņš. 36923

Dūres pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētos: 1) Latv.
iekšz. pasi PZ 020296/296. ko

šī pag. valde 1928. g. 5. jūnijā

un 2) karaklausības 6347. apl.,
ko Jātnieku pulka komandieris
1934. g. 6. maijā izdevuši Edu-
ardam

- Oskaram Žīguram.

23. num., sestdien, 1938. g. 29. janvārī Valdības Vēstnesis 7



Daugavpils apgabalt. Viļēnu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Viļenos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,'

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 75,78 ar nokavējuma ren-

tēm un jaunu terminu maksāju-

miem piedziņai 1938. g. 31. mar-

tā, pīkst. 10, Daugavpils ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Jāņa Molnieka

nekustamu īpašumu, kas atro-

das Rēzeknes apr. Barkavas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 11308. num. un sa-

stāv no 358. F num. zemes ga-

bala ar nosaukumu „Ošmala",

7,61 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1400,;

3) tam ir hipotēku .parāds

Ls 1200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

140,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes- Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.
Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.
Vilēnos, 1938. g. 25. janvārī.

1139. 1. 38386g

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabali. Vilenu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Vilēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306.pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 8,75 ar nokavējuma ren-

tēm un jaunu termiņu maksāju-

miem piedziņai 1938. g. 31. mar-

tā, pīks t. 10, Daugavpils ap-

gabaltiesas sēžu zāle pārdos

1. publiska izsole Jezupa Broka

nekustamu īpašumu, kas' atrodas

Rēzeknes apr. Varakļānu pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 11345. num. un sastāv no 222.

F num. zemes gabala ar nosau-

kumu „Čaumalas", 3,79 ha pla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 100,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 300,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

10,—■ drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanaitajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

daļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pi'rms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civikio-

daļas kanclejā.

Viļēnos, 1938. g. 25. janvārī.
1151. L ' 38387g

Tiesu izpildītais O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilenu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Vilēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 69,26 ar nokavējuma ren-

tēm un jaunu termiņu maksāju-

miem piedziņai 1938. g. 31. mar-

tā, pīkst. 10, Daugavpils ap-

gabaltiesas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Domenika

Briška nekustamu īpašumu, kas
atrodas Rēzeknes apr. Vilēnu

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 11105. num. un sastāv

no 13. F un 13. Fa num. zemes

gabaliem ar kopēju nosaukumu

„Kalnmala", 15,94 ha koppla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1740,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

daļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Vilēnos, 1938. g. 25. janvārī.

1152. 1. . 38388g

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Liepājas - Aizputes apr. polic.

3. iec. priekšn. paziņo, ka 1938.

gada 11. februārī, pīkst. 10,

Aizputē, 15. maija ielā 27, pār-

dos 2. atklātā izsolē Gertrūdes

Lindenbergs 2 rakstāmmašīnas,

1 naudas skapi, 5 rakstām-

galdus un decimialsvarus,

kas novērtēti kopā par

Ls 800,—, dažādu nodokļu pie-

dzīšanai. 38768p

3. iec. priekšn.
J. Stabulnieks.

Darbvedis. J. P o r i ņ š-

Daugavpils pils. polic. 1. iec.

priekšn. paziņo, ka 1938. gada

14. februārī, pīkst. 10, Dzirnavu

ielā 22. pārdos vairāksolīšana

2. izsolē I. Gurviča mantinieku

11 tukšas ozolkoka alus mucas,

kas novērtētas par Ls 1100,--.

Minētās mantas varēs apska-

tīt ūtrupes dienā uz vietas.

I. iec. priekšu, (paraksts).

Ludzas apr. polic. 1. iec.

priekšn., kura kanclejā atrodas

Ludzā, Vienības ielā 22, paziņo,

ka z. g„ il. februārī, pīkst. 10,

Ludzā, uz tirgus laukuma, pie

policijas nama pārdos Minamas

.leršovas 1 trauku bufeti, 1 spo-

guli, 1 galdu un 3 krēslus, kas

novērtēti par Ls 420,—, Ls 100

soda naudas piedzīšanai, saska-

ņā ar Zemkopības ministr, la-

bības biroja 1936. g. 30. IV

20991. rakstu, un Ls 96,28 da-

žādu nodokļu pec citu iestāžu

rakstiem.
Izzināt sarakstu, novērtējumu

un apskatīt pārdodamās mantas

varēs pārdošanas dienā uz vie-

tas. 2013/36. g., 44/1, 55/1, 60/1.

Ludzā, 1938. g. 27. janvārī.

1. iec. priekšn. E. B o n d e r s.

Allažu pag. valde,

Rīgas apr., 1938. g. 4. februārī,

pīkst. 12, pagasta valdē iznomās

atklātā vairāksolīšanā

pagasta pašvaldībai piederošo

„Mežmuižas" saimniecību

ar 16,05 ha derīgas zemes un

ēkām. Saimniecība atrodas 2 lk

km no Silciema stacijas, dabas

jaukumiem apveltītā vietā; ie-

spējams ierīkot tūristu mītnes.

Tuvākas ziņas pag. valdē.

Pag. vecākais K. Krūmiņš.

_DarbyedisJFr. _E r n s_t_s_o n s.

Upesgrīvas - Mērsraga pag.

pašvaldībām,

Talsu apr., vajadzīga

rajona vecmāte.

Pieņems 1938. g. 16. februārī,

pikst. 10, valdes sēdē, Upes-

grīvas pagasta namā. Kandidā-

tēm jāiesniedz Upesgrīvas pag.

valdei līdz vēlēšanu dienai lū-

gums, apmaksāts a/ Ls 2, — zī-

mognodevu, klātpielīekot doku-

mentus par veselību un vecmā-

tes tiesībām. Vēlama personī-
ga ierašanās. Alga pēc valdī-

bas noteikuma, brīvs dzīvoklis

ar apkurināšanu un apgaismoša-

nu. Dzelzsceļa stacija Vandzene
16 km. Tālrunis Upesgrīva 6.

Pag. vecākais (paraksts).

38674g Darbvedis A. Gras i s.

Radiofona abon. kant. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

abon. 21711. atļauju, kas 1928. g.

11. IV izdota Haraldam Kiršen-
talam. L. 6205. 38745g

Krāslavas pils. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto dar-

ba grāmatiņu V 15374/75., ko

Jaunraunas pag. valde izdevusi
Jānim Spiridovskim.

Pļaviņu pasta un telegr. kant.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto radio abon. 258/749. at-

ļauju, kas izdota Ernestam An-
dersonam, Pļaviņās, Daugavas
iela 54. L. 6206. 38746g

Bērzgales pag. valde izsludi-
na par nederīgu 13885/285. zir-

ga pasi, ko šī pag. valde 1926.

gada izdevusi Jānim Kopčam

un ko nopircis Antons Beke-
ris. 37175Š

Kalvenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kumeļa

reģistrācijas 647. zīmi. ko šī

pag. valde 1935. g. 21. dec. iz-

devusi Jānim Pucenam. 3691S

Latvijas banka
pārdod uz izdeuïîiem pirkšanas noteikumiem

šādus lauku nekustamus īpašumus:
1) Valkas apr. Sinoles pag. „Bedrītes" mājas, zemes grām. reģ.

3402. num., zemes platībā apmēram 17 ha,

2) Valmieras apr. Naukšēnu pag. „Ausmu" mājas 38 F, zemes

grāmatu reģ. 19393. num., zemes platībā apmērām 20 ha.

Rakstiski piedāvājumi, uzrādot pirkšanas sumu un vēlamos

maksāšanas noteikumus, ar Ls 2, zīmognodevu slēgtās aploksnēs

jāiesniedz līdz š. g. 15. februārim Latvijas bankas lauksaimnieku

aizdevumu daļai Rīgā, kur sniedz arī tuvākus paskaidrojumus un

izzinās. L 6196 38744

Latvijas banka
pārdod nefbustmmM§īptMŠvMwnu§

1) Rīgā, L. ZirgU ielā 7, ar tup. 343. num. un

2) Rīgā, M. Smilšu ielā 15, ar tup. 287. num.

Rakstiski piedāvājumi, ar Ls 2, — zīmognodevu, jāiesniedz

Latvijas bankai Rīgā, Aizdevumu daļā, līdz š. g. 7. februārim.

Piedāvājumu pildīšanai līdz ar piedāvājumu jāiemaksā 5% dro-

šības nauda no piedāvātās sumas. Tuvākas ziņas un arī noteikumi

Latvijas bankas aizdevumu daļā. L 6190 38743

Valsts cukura monopola pārvalde
Rīgā, L. Smilšu ielā 1/3
š. g. 14. februārī, pīkst. 12,

350.000 džutas maisu piesim.
Ar tuvākiem piegādes noteikumiem var iepazīties Pārvaldē,

parastā darba laikā. 38742 L 6186

Sili un zemes lelli departaments
š. g. 14. februārī, pīkst. 11, savās telpās, Rīgā, Oogoja ielā 3, 405. ist.

noturēs rakstisku sacensību

Rīgas vecā dzelzs tilta 8. balsta virsūdens daļas un

Kreisā Krasta balsta pārbūves darbiem.
Nodrošinājums Ls 4000,—.

Tuvākas ziņas, sacensības noteikumi un paskaidrojumi depar-
tamentā, 405. istabā, parastā darba laikā. L 6172 38740

Rīgas pilsētas nekustamu īpašumu valdes
malkas nodaļa

pērfz bērzu, aifošņu, priežu un

egfu 1. un 2. šĶiras malfcu

maksājot franko pilsētas laukums Rīgas Preču stacijā šādas cenas

par steru:

par bērzu
....

1 šķ. Ls 9,90

~ melnalkšņu . 1
„ ~

8,—

~ priežu . . .

1
„ „ 7,40

„ egļu ....
1

„ „ 6,10
Otrai šķirai cena lētāka par 20%.

Pieņemot malku pie dzelzceļu stacijām vai lielceļiem no

augšējām cenām atskaita malkas nogādes izdevumus līdz Rīgai.

Piesolījumus, apmaksātus ar Ls 2, — zīmognodevu, lūdz ie-

sniegt Ķēniņu ielā 5, 125. istabā. 2 L 6052 37684

8. un 9. februārī izsludinātās rakstiskās izsoles

papifdiiiäfilifiS
uz degvīna izdalīšanas punktu turēšanas izdošanu.

Nodokļu departaments
paziņo, ka piezīme par iesniedzamiem piedāvājumiem uz jauniem
izdalīšanas punktiem ierobežota ar piedāvājumu pieņemšanu tikai

uz jauniem izdalīšanas punktiem Mazsalacā, Ķeipenā un Ērgļos.
Rīgā, 1938. g. 27. janvārī. L 6176

38741 Nodokļu depart. direktora v. (paraksts).

Mārcienas pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto 357.

zirga pasi, ko šī pag. valde 1925.

gada 30. dec. izdevusi Arturam

Bitenbinderam. 36606Š

Da«S«DWIķĶ mmitnī&āā,
saskaņā ar Muit. nolik. 494., 496., 561. un 582. p., savā noliktavā, Daugavpilī, Muitas ielā 3 1938. g
17. februāri, pīkst. 10, pārdos atklātā izsolē īpašnieku neizpirktas preces, kas apskatāmas izsoles dienā.

Preču pārbaudīšanas „ .
,

Vietu I Svars <; nm a

dokumenti un īpašnieks
Precu nosaukums

™

ļ bvars Sum a

Ar valūtas komisijas atļauju:
22. E. Ivanovs Vīns 2 pud 3 1 1
45. Z. Baroviks Tualetes ūdens 1

'

132
80. Bezīpašnieka Cepure 1 gģ'b. o'ls —2O
81 • » Spieķis 1 (/26 '2O
90. Firma „Latgale" Pūdera trauciņi, vizuļi, krelles, elek-

-110 „ OJ .

triski aparāti un korķi I kaste 16,6 60,
uz. F. Pitums Bērnu apavi un apģērbu gabali ....

1 paka 342 5

Wì' £urvičs Smaržas, pomāde un pūderis 1 sainis lO
116. A. Romers Patronas 1 pac 211 s'
128. T. Sobolevičs Vīns 1 pu d 175
143. Bezīpašnieka Trauki . 1 paka l'_
93. Š. Lurje Vīns I pud. 2,8 no priekšā

liktās

34. H. Bamovičs Kaltēti, krāsoti ziedi 1 paka 025 1 4T23
46. Bezīpašnieka Spilvēni, gultas segas, sieviešu apģērbu

Rn
„ - .. , • K-ļbali, filē tīkli, veļa un kurpes . . 1 maiss 24, 886,50

60. Bezīpašnieka Spilvēni, sieviešu apģērbu gabali, veļa
un gultas segas 1 sainis 27 5 675 01

0«

Lazebņikovs Sieviešu apģērbu gabali un bērnu paijas 1 paka 0/78 5039

72539 i Xlonl maisi
... 263 gab. 56

- 888>6
j. Arons Sieviešu un vīriešu apģērbu gabali, tēja

un celuloīda izstrādājumi I paka I 10,— 1061 10

38şi7?/şş-"p.l'. 1938 - g- 26. janvārī, pie T. 19. Muitnīcas priekšnieks A. Bitāns
Vec. grāmatvedis E. Bīmanis.

Mežu departaments
1938. g. 8. februārī, pīkst. 12, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 4. dzīv., Mežu;

departamentā pārdos izsolē:

1) rakstiskā un mutiskā solīšana, saimn'eciskā kārtā
sa-

gatavoto dedzināmo malku, skuju koku baļķus un klučus»
oša baļķus, priedes un egles zāģmateriālus,

kas sagatavoti un atrodas dažādās virsmežniecībās un Rīgā
Mežu departamenta laukumos;

2) rakstiskā un mutiskā solīšanā 1937. 38. gadā saimnie-

ciskā kārtā sagatavojamos skuju koku baļķus un klučus

no Ainažu, Burtnieku, Aizputes, Bruņniecības, Benkavas, Dundagas,
Engures, Kursīšu, Nītaures, Piebalgas, Rembates, Talsu, Ventspils'
Vircavas, Kokneses un Madonas virsmežniecībām, ar nodošanu

krautuvēs pie dzelzs- un ūdensceļiem, ciršanas vietās mežā pie celma,
Mežu departamenta ūdensdārzos Rīgā un Ventspilī ostas

laukumos.

Saimnieciskā kārtā sagatavotos un sagatavojamos materiālus.

(1. un 2. nod.) pārdos saskaņā ar likumu par valsts mežu un meža

materiālu pārdošanu un izsniegšanu (izslud. ~,Vald. Vēstn." 1936.
g.

122. num. un 1937. g. 164. un 236. numuros) un apstiprinātiem,

nosacījumiem;

3) privāto mežu, mutiskā solīšanā,

saskaņā ar Likumu par lauksaimnieku mežu pārdošanu Zemkopības,

ministrijas izsolēs un Civillikumu pantiem.
Izsoles 2. vien. Plāņu pag. Valkas apr. ~Mazlāču" māju mežā»

īpašniece Emma Purgalis, 820 gab. skuju un

lapu kokus ar novērt. Ls 3865,—.
Izsoles 3. vien. Plāņu pag. Valkas apr. „Jaunelvanču" māju mežā,.

īpašnieks Osvalds Prauliņš, pēc platības 5,64 ha,.
ar novērt. Ls 7447,—.

Mežu izstrādājot, zem vecā meža jāsaudzē paauga.

Mežu departaments patur tiesības izsludinātās un pārdošanai,
nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu de-

partamentā, Mežu izstrādāšanas daļā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6,.
6. dzīv., 49. ist. (tālr. 21486), pie virsmežziņiem un par privāto
mežu arī pie attiecīgā meža īpašnieka. 387780.

Mežu departaments.

Dažādi sludinājumi
Tirdzniecības on MM.

abisab.

~Orient",
Vaļņu iela 19, likvidācijas ko-

misijas valde paziņo, ka minētās

akciju sabiedrības likvidācija

galīgi nobeigta. 38562g

Tirdzn. un rūpn. akc. sab.

„Orient" likvid. kom. valde.

Maksātnespējīgā parādnieka

Oskara Bebra zvēr. kurators

zvērināts advokāts Jānis Pre-

valds sasauc Rīgā, Gertrūdes
ielā 37, 5. dz., 1938. g., 7. ļebr..

pīkst. 18, maksātnespējīga pa-

rādnieka Oskara Bebra

KREDITORU SAPULCI.

Dienas kārtība:

1) zvērināta kuratora ziņojums;
2) zvērināta kuratora atalgo-

jums;
3) konkursa valdes vēlēšanas.

Zvēr. kurators 38739-g

zver. adv. .). Pre vaids.

Liepājas žīdu darbinieka biedrība

paziņo, ka tā likvidējas, un uz-

aicina visus šīs biedrības man-

tas turētājus, debitorus un kre-

ditorus, un citas ieinteresētas

personas 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" pieteikt savas

prasības Liepājā, Pētera ielā 21,
3. dz. pie valdes priekšsēdētāja

F. Jakobsona.

Termiņā nepieteiktās prasī-
bas un pretenzijas atzīs par

spēku zaudējušām, bet par bied-
rības mantas slēpšanu draud

likumīga atbildība.

38654s Valde.

Saldus MI. WM

„Dsrbs"
valde paziņo, ka koo-

peratīva pilna biedru sapulcē

1937. g. 15. augustā nolemts sa-

vienoties ar Saldus kooperatīvu

«Neatkarība", nododot pēdējam,

visu savu aktīvu un pasivu.

Saldos Kooperatīva

..Neatkarība"
valde paziņo, ka pilnai

biedru sapulcē 1937. g. 7. sept.

vīna piekritusi Saldus patērētāju

kooperatīva „Darbs" ieplūšanai

Saldus kooperatīvā „Neatkarī-

ba" un viņas aktīva un pasīva

pārņemšanai.

Kreditori, kuriem ir iebildumi

pret šo savienošanos, var savus,

iebildumus iesniegt sava koope-

ratīva valdei 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". 38171g

Saldus patērētāju kooperat..

„Darbs" valde.

Saldus koop. «Neatkarība"
valde.

Likumu un Ministru kablnsīo

noteikumu krājums,
• 1938. g. 2. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts;

tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur

arī vienīgi jāgriežas ar piepra-r

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,30
ar piesūtīšanu

„ o,3f>
Saturs:

5) Pārgrozījums Valsts civildie-

nesta nolikumā.

6) Pārgrozījumi Nodokļu noli-
kumā.

7) Pārgrozījumi skolu sarakstā,,,

kuŗu apmeklēšana dod tie- -
sību atlikt iesaukšanu obli-

gatoriskā kara dienestā, sa-

skaņā ar karaklausības lik,

35. pantu.

8) Likums par zemes atsavinā-
šanu Liepājas pilsētā.

9) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi Akcizes nolikumā.

10) Pārgrozījumi Lauksaimniecī--

basnolikuma XXVpielikumā.
11) Pārgrozījums instrukcijā pie

likuma par centrālās koope-
ratīvu organizācijas nodibi-

nāšanu.

12) Likums par strādnieku un

darbinieku veselības aizsar-
dzību uzņēmumos.

13) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi lekšlietu ministrijas
iekārtā.

14) Papildinājums likumā par
Valsts kontroli.

15) Valsts saimnieciskās padomes
kārtības rullis.

16) Pārgrozījums Izglītības un

kultūras nolikuma XXII pie-
likumā.

17) Pārgrozījums Kreditnoliku-

mā.

18) Likums par valsts kredit-

zīmju izlaidumu Ķeguma
spēka stacijas būves finan-

sēšanai.

19) Likums par kopdarbības
fondu.

20) Likums par valsts drošības

fondu krājaizdevu sabiedrī-
bās iemaksātiem noguldīju-
miem.

23. num.» sestdien, 1938. g. 29. janvārīValdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā.
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